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1 CENY OGŁOSZĘ A: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie Rok II. Nr. 103. Naa-eełaine, a- nie zamówione prze® Eswi akcie _eko-
I («ser. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w. 4 szpalcie 
I iszer. «*p. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za sJowo 24 gr. 
1 ‘ Pierwsze ełowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) .40 gr.

Kraków, poniedziałek 6 maja 1940 r. dołacabńe zostaiia zuaczki pocztowe na opłacenie prze- syłki Ewroinej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł, 
z odnoszeniem do domn 5 Zł

Afiglfcy wzieri Jo niewoli. Zestrzeleni lotnicy a

Jak doniosła sławna komenda ermil niemieckiej przed niedawnym czasem, pod
czas obsaozania Norwegji dostało się du niewoli wielu żołnierzy angielskich. Takie 
> sztab oddziału angielskiego wraz r wyższym oficerem dostał się do niewoli nie 
ntiecklej Zdjęc'e nasze przedstawia kilku żołnierzy angielskich w chwilę po wzię
ciu Ich do niewoli. Jeńcy angielscy są >bie i ani w Lillehammer gdzie otrzymują zao
patrzenie w środki żywności Wielu z żół nierzy nosi na sobie ubjaWy zmęczenia.

Grupa lotników widoczna na noszeni zdjęciu, należy do rzędu tych lotników angiel
skich, którzy .jokazali się w swych samo lotach nad Danją i zostali zestrzeleni. We
dług starego zwyczaju* lotniczego są oni traktowani po koleżeńsku. Wygląda ją oni 
na zadówblonych, gdyż tylko cudownemu zbiegowi okoliczności mają do zawdzię
czenia. iż wyszlr t życiem, wyskal ująe z samolotów, zestrzelonych przez niemiecką 

artylerję przeciwlotniczą I ratując się pr zy pomocy spadochronów.

Zniszczenie dwóch dalszych nlepizujadelshich łodzi pudwodnych — P ra 
wdopodobne Iraflcnlc drugiego lotniskow ca w czasie afahu lotniczego 

no nieprzyjacielska notę -  zatopienie wielkiego transportowca.
miękkich pionierów pracują cąd nąprąt^ą 
iD-nych połączeń, tak że już w krótkim era*

t3* )  BerPn, 4 maja. Naczelna komenda 
urmji niemieckiej komunikuje:

Po opuszczeniu terenu Andalsaes przez o- 
statnie wo.jsl a brytyjskie i zajęciu samego 
miasta przez wojska niemieckie, akcja pa* 
eyfikacyjna w całej Norwegji postępuje szy
bko naprzód. ■ Demobilizacja wojsk norwe- 
kijsl o zachodniej Norwegji jest w toku. 

Niemieckim oddziałom wojskowym stawiają 
jedynie opór w poszczególnych miejscach 

, rozbite jednostki wojsk norweskich, które 
nie posiadają informacyj o ogólnej sytuacji.

Na północ od Diontheim nieprzyjaciel za
chowuje spokój. Na wybrzeżu na północ i 
południówty zachód od Narwik posuwają się 
siły nieprzyjacielskie powoli do niemieckich 
Pozycyj. Ataki zostały odparte przez nałogi 
niemieckie.

Niemieckie jednostki floty wojennej, kon
tynuujące zwycięsko poście za łodziami pod- 
wodnemi w Skaderraku zniszczyły dwie dal
sze nieprzyjacielskie łodzie podwodne. Jak 
już doniesiono w komunikacie specjalnym, 
lotnictwo- niemieckie zdołało w dnin 1 maja 
rozbić eskadrę morską, przyczem z całą pe
wnością trafiono. bombami średniego kalibru 
jeden lotniskowiec i jeden Kontrtdrpcdowiee> 
• prawdopodobnie też i drngi lotniskowiec, 
*ąś zestrzelono dwa nieprzyjacielskie samo
loty pościgowe,

W- dniu 2 maja lotnictwo niemieckie zaa
takowało ponownie nieprzyjacielskie aiły 
morskie. Jeden- krążownik został dwoma eel- 
ttęmi trafieniami w ptzednią część i iężfco u- 
szkodzony. Działanie bomb na drugim krą
żowniku z powodu mgły nie mogło być do
kładnie zaobserwowane, Jeden większy sta
tek tianspo towy został zatopiony dwoma 
fceln»mf trafii niami średniego kalibru.

Lotnicy brytyjscy atakowali bombami 
bezskutecznie kilka lotnisk w Norwegji i 
Oanji.

Chamberlain przyznaje się do porażhl 
Anglików w NorwcOJl

Na froncie zachodnim nie było szczegól
nych wydarzeń.

Nichlóre linje Kolej, w Norwegi 
zostali! m  Firn T:omłone.

( - )  Beriin, 4 m a j;. Uruchomienie waż
nych linij kolejowych w Norwegji środko
wej ? polndt.iow j postęnij! szybko na- 
p..ód, Pewna Pość linij kolejowych in.tała 
już postawiona na stopi > używalności i 
służy dla przesyłania niemieckich posił
ków oraz preeruwania wojsk.

N adeszło  w  m iędzyczasie oddziały  nie

sie należy się liczyć z ich uruchomieniem.
. - (pj

Anglicy opuszczają także Nawsos.
(—) Sztokholm, f maja. Według ndrleszb, cb 

tli doniesień, Anglicy e **bec katastroialnej 
klęski swgo korpusu posiłkowego, wysadzo
nego na' ląd w Andalsnes rozpoczęli również 
przygotowywać wycofanie swoich wojsk z re

jonu Namsos. Pierwsze oddziały wkładają już 
na okręty z największym pośpiechem.

(=) Londyn, 1 maja. Pan Chamberlain 
ostatnio wygłosi^ jed*j ze -wych opo
wiadanych i otzekiwanybh mów. Zanowia- 
dane z .ytMstwj angielskie; o których o 
tak r^etnie prawi przed zdenei 'vo« -ny.ni 
członkami izby Gmin oraz publicznością 
angielską, narazić nie sprawdziły się, na

tomiast porażki stają się z dnia na dzień 
coraz to dotkliwsze.

W  tych więc warunkach poczuł się pan 
Chamberlain do obowiązku przedstawić 
przed Izbą Gmin ezgżesęły o angielskiej 
klęsce w Norwegji południowej, (p).

Prasa szwedzka o klęsce angielskiej
w Norwegii.

(= ) Sztokholm, f maja. Pod olbrzymie- 
mi tytułami donosi prasa poranna sensa
cyjne wydarzeń La ubiegłego czwartku. 
„Sprzymierzeni oddają południową Nor
wegię", ..Anglicy wycofują się z Norwe- 
g.ii‘\ — tąk brzmią^ wiejkje tytuły, .widnie
jące nad depeszami ó oświ/tdczeniu Cham
berlaina i komunikatami naczelnej ko

mendy arm ji niemieckiej. Te dwa wyda
rzenia oraz zwycięstwo niemieckie w N o r 
wegji stanowią jedyny główny temat ca
łej szwedzkiej prasy porannej.

Rnwnmż w artykułach wstępnych oma
wiają dzienniki ostatnie wielkie wydarze
nia, wskazując z naciskiem na skutki, ja 
kie rozwój wypadków w Norwegji będzie

miał dla Aąglj:’ i mocarstw zaehodmefi.
I  tatk „Stoekholins TićlaingAn" pisze m. 

in., że z doniesien angielskich o mowie 
- ĆhaLuberltiina w Izbie Gmin nie. nie wia
domo, z jaki en uczuciem przyjęto to o- 
świadczenie w kołach poselskich. Air n,e 
trze"ba żadnej fantazji, aby wyobrazić so
bie, jakie wrażenie wywołało to uświad
czenie w Norwegji, przyczem riależj dór 
dać, że ućzflćici jakmmi mi sza zareag j.wać 
małe neutrajnt pańttw . nie mogą być ko
rzystne dla prestiżu Wielkiej Bi yta*i$I.

Przewaga armji niemieckiej nad siłami 
zbrojnemi mocarstw zachodnich, a w tym 
wypaclkn głównie Wielkiej Brytanii, wy
stąpił i obecnie w jaskrawem świetle. 'Nie- 
rr* seka potęga u oowietrzti stała się raj- 
większą zaporą dla mocarstw zachodnich. 
.Lotnictwo niemieckie w obecnych -warun
kach okazało się wyższe od floty brytyj
skiej, która była zupełnie bezsilną i nie 
mogła nawet przeszkodzić t* nieustannym 
dopływie posiłków wojskowych przez mo
rze. „Sverska DagblaGet" stwierdzaj że 
flota angielska nie była w stanic pwe* 
szkJiJc i nvjozowi wojsk i łi'.»trrjaldw 
niemieckich z portów duński, n ! niemiec
kich do południowej1 Norwegji.

..Dagęns Nybeter" 'oświadcza, żć wyzna
nia Chamberlaina były tak doniosłe ió 
musi się .wyczekać na reakcje w Anglji 
i na całym świecie, zanim będzie 'możjia 
zebrać się na odwagę wyciągnięcia wnio
sków o ich wielkich politycznych następ
stwach.

Szczególnie żywo zajmuje 'się i prasa 
szwedzka także wrażeniem, jakir oświad; 
czeni i Chamberlaina wywarło w samej 
Anglji, jak i możłiwemi skutkami tegoż 
dla rządu angielskiego. Korespondent -‘lon
dyński „Sven,-ika Dagbladet" stwierdzi, że 
ot :yęja Chamberlaina został? poważnie 
wstrząśnięta.

Dziennik szwedzki stwierdza ciężką 
klęskę prestiżową Angljf.

• (=ó Sztokholm. 4 maja W związkuz-klę
ską Anglji w Norwegji stwierdza d; wnnik 
„Yolkets Dagblądet“ , ż« Niemey wygrah tak
że drugą rnndę w Norwegji,

„Oznaezs to — pisze dalej dziennik dośłow, 
nie — także ciężką klęskę prestiżową Angljj. 
W mówi.- ChamborlaioE oiawnił się wyraźnie 
egoizm wielkomocarstwowy przez stwierdze
nie, że Anglja nie clice rozbijać swoićji Sił 
na częściowe fronty. Nad norweskim punk
tem widzenia przechodzi Chamberlain .zupeł
nie do porządku, dziennego. Widocznie, za
pomniał on zupełnie o szumnych obietnicach 
dostarczenia wystarczającej pomocy11,



2 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 103. Sobota, 4 maja 1940.

135 angitishlch ofrflow wojennych
niezdolnych do walM.

Dilans sfraf itfeudatel angielskiej ekspedycji n o rw e s k i.
'(=) Berlin, 4 ta a ja, W  dniu 24 kwietnia 

Ogłoszono pierwszą lisią strat, względnie 
uszkodzeń, okrętńw angielskich, poniesio
ny -ii na skutek ataków ifemieckiego lot- 
riuiwe i floty wojennej od dnia 9 kwietnia.

Listą tę, upierającą się wyłącznie na u- 
rzędowych I* rnunikatach, kontynuujemy w 
dniu dzisiejszym. Łącznie ze stratami, ©pu
blikowaniem! w dniu 24 kwietnia, lisu  "a 
wykazuje następ»jący bPans strat ponie
sionych przez marynarkę angielską o j  
dnia 9 kwietnia:

Bilans ogólny:
Zatopiono wzgl. podpalono:

oid 23. 4. do 2, 5. on 9 do 22. 4.
p&neerników — —
krążowników 4 5 '
kontrtorpedoweów 2 7
łodzi podwodnych 8 ii
lotniskowców — —
transportowców 20 8
innych statków
... (miuerek i fc d.) 1_______  —

35 29
trafiono wzgl. dętko uszkodzono:

od 23. 4. dio 2. 5, od 9. do 24, 4, 
pancerników — 7
krążowników 6 8
boni P.oipedowców 5 4
łodzi podwodnych — —
lotniskowców 2 1
transportowców 30 8

43 28
łącanie 78 57

Ogółem więc 135 jednostek floty brytyj
skiej stało się od dnia 9 kwietnia niezdol- 
r  mi do waikf.

W  szczególności komunikaty naczelnej 
komendy armji niemieckiej doniosły:

23 kwietnia
K oło zachodniego wybrzeża i na turonie 

morskim N orwegji środkowej koło An- 
dalsnes niemieckie siły zaatakowały pono
wnie brytyjskie okręty wojenno i trans
portowe. Zatopione zostały; jeden brytfsdfcj! 
ski kontrts^rpedoTTioc i jeden parowiec 
transportowi, j. den dalszy konti torpedo
wiec ol Rzymał celne trafienie bombą, które 
spowodowało chm nn dymu dłuższy czas 
utrzy roujące się ną widowni. Jeden trans
portowiec pojemności około 5.000 ten został 
zniszczony przet pożar. Jędrna nieprzyja
cielska łódź podwodna została zniweczona 
w  Kattegaoie. Niemiecka łódź podwodna 
zatopiła na wysokości Stadilanaet parowiec 
z poriłkaimi z konwoju, jadącego do Nor
wegii

W e fiordzie Namaos został jeden kontr- 
torpedowie ciężko uszkodzony. Dalszy 
kontrtorpedowiec i jeden transportowiec 
zostały ciężko ugodzone, tak, ie  na obu 
okrętach wybuchł pożar. Dalszy transpor
towiec został u wjazdu do fiordu Molde 
dwoma celnemi trafieniami, uczyniony nie
zdolni do manewrowania.

25 kwietnia
W  czasie akcji pościgowej łodzi podwo

dnych w Skagerraku zniszczono dwie nie
przyjacielskie łodzie podwodne, K oło wy
brzeży norweskich w czasie ataku lotnic
twa niemieckiego otrzymał jeden brytyj
ski krążownik z artylerją zenitową trafie
nie ciężkiego kalibru i wśród oznak poża
ru zaprzestał działalności bojowej.

2 6  Uwiełnia
Na obszarze morskim koło ‘norweskich 

wybrzeży zachodnich zaatakowano bom
bami wiele brytyjskich okrętów. Jedna 
najn«rka i jeden transportowiec po otrzy- 
n ir.niu trafień bombami osiadły na mie
liźnie.

Jedna łódź torpedowa wśród silnych 
kjębńw dymu została zehamowana. Jeden 
parowiec-ej „term i dalszy okręt z posił- 
1 ami zostały celnemi trafieniami ciężko 
uszkodzone.

27 kwietnia
Jeden brytyjski krążowńik we fiordzie 

Sogne został trafiony czterema bombami 
i uczyniony niezdolny do walki.

28 kwietnia
Jeden brytyjski krążownik koło Nar 

wib został trafiony w środkowy pokład 
bombą najcięższego kaHbru.

Jeden brytyjski krążownik z artylerią 
przeor lotniczą został koło Andalsnes tra
fiony licznemi bombami i stał Sie niezdol
ny oo walki. Trzy brytyjskie transpor
towce zatopiono we fiordzie Nolde, cztery 
dalsze transportowce zostały ciężko u- 
siAodzone.

29 kwietnia
Na obszarze morskim Koło Dronthe’’m 

trafiono dwa brytyjskie krążowniki cel
nemi bombami średniego kalibru. Jede
naście transportowców i okrętów z posił

kami ciężko u szkodzono trafieniami bomb, 
przyezem część iych statków zatonęła.

30 kwietnia
Nieprzyjacielskie wojska, lądujące w re

jonie Namsos i Andalsnes, poniosły wsku
tek ataków lotników niemieckich ciężkie 
straty. Część okrętów zatopiono, dalsze 
zostały ciężko uszkodzę ie W  czasie akcji 
pościgowej niemieckiej łodzi podwodnych 
w Skagerraku i Kattegacie zatopiono 
dwi i do trzron dalszych nieprzyjacielskich 
łodzi podwodnych.

t  maia
Samoloty niemieckie zaatakowały w 

dniu 30 kwietnia skutecznie brytyjskie si
ły  morskie koło Namsos.

Jeden krążownik z artylerją przeciwlo
tniczą zosta1 zatopiony dwoma celnemi 
trafieniami, jeden ciężki krążownik został 
celnera trafieniem ciężko uszkodzony, je 
den kont*torpedowiec i pięć brytyjskich 
transportowców zaronęło na skutek tra
fień bomb, pleć dalszych transportowców 
odniosło ciężkie wzgl. bardzo ciężkie u- 
szkodzenie.

2 maja
Yr dniu 1 maja silne eskadra brytyj

skiej marynarki zbliżyła się do zachodnie 
go wybrzeża Norwegji. Wskutek natych
miastowej działalności eskadry niemiec
kich _ samolotów bojowych eskadra nie
przyjacielska została rozproszona. Jeden 
lotniskowiec otrzymał celne trafienie, któ
rego rezultatem były siine płomienie i 
chmury dymu. Inny lotniskowiec został 
również skutecznie zoombardowany. Je- 
<>en _ kontr torpedo wie,* został trafiony bom
bą i natychmiast zahamowany.

W  czasie planowych ataków lotnictwa 
niemieckiego na nieprzyjacielskie tereny 
lądowania w Norwegji otrzymał jeden 
krążownik coln trafienie, które spowodo
wało pożar i detonacje. Jeden brytyjski 
statek handlowy został zatopiony, sześć 
dalszych ciężko uszkodzono.

3 maja
Flota niemiecka zniszczyła w Skagerra

ku dwi" dalsze nieprzyjacielskie łodzie 
podwodne. WskuTek ataku niemieckiego 
lotnictwa został w dniu 2 maja jeden krą
żownik dwoma celnemi trafieniami ciężko 
uszkodzony, j«den większy transporto
wiec został dwoma trafieniami zatopiony.

Adm iralicja DruMjsfca przyznaje się 
do nowej straty.

ffe) Amsterdam, 4 maja. Angielskie sze
fostwo admiralicji podaje da wiadomości 
fant utraty kor*. rety marynarskiej „Bit- 
te»n (1190 ton r*j.>.

W  komunikacie admiralicji brytyjskiej 
m. in. podano, że statek był kilkakrotnie 
atakowan; przez lotników niemieckich i 
po dłuższej walce zapalony. Wszelkie wy
siłki w kierunku ugaszenia pożaru roka- 
zaly się bezskuteeznemi, wobec ezęgpsza- 
loga. schroni!ą się in  pokład innego okrę
tu wojennego. Następnie jednostki mary
narki niemieckie1' spowodowały zatonięcie 
okrętu, aby kadłub „Tłittern“ nie stanowił 
przeszkody w żegludze morskiej. Dotąd 
nie zanotowano strat w ludziach, (p).

DrM $Ki “ rążowniU zatopiony 
w rejonie morshlm Namsos,
(—) Berlin, 4 mąja ' zwiazKu z =.aka

mi lotnictwa niemieckiego w rejonie nie, 
skim Namsos na angielskie jednostki 
morskie został '©topiony wskutek celnego 
zrzucenia bomby jeden brytyjski krążo
wnik zaopatrzony w działa przeciwlotni
cze.

Inny krążownik otrzymał celne trafie
nie bombą średniego kalibru w dziób i u- 
legł skutkiem tego poważnemu uszkodze
niu. W  czasie nalotu brytyjskich- lotników

pa Starangrr zestrzelono osiem aparatów 
nieprzyjacielskich. (p) .*

Potwierdzenie zniszczenia 
anaielskief iedzi podwodnej.
(= ) Berlin, 4 maja. Okręt strażniczy ma

rynarki niemieckiej doniósł, że w dniu 10 
kwietnia br. r- godzinach rannych padła 
jedn a  a ng i e.l sk a łó d ź • p od wo a ,i a ofiarą ak
cji jbpordw ej w Skagerrak. Obecnie wia
domość |u została potwierdzona, bowiem 
fale wyrzuciły na brzeg części kadłuba 
on 7 uzbrojenia wojskowe, (p).

Zaginęło cztery okręty 
angielskie.

(= ) Ameterdam, 4 naja. Holenderski:, 
czasoplemo morskie „Scheepvaart“ donos! 
z Singapore, że na brytyjskim statku 
„Benreoch" (5.818 t.) wybuchł pożar, a na
stępnie przechylił ślę on, będąc niezdol
nym ao odbywania podróży.

Na innem miejscu pi'm o donosi, że do 
Nev, . Oastle przybyło 47 marynarzy-roz
bitków z trzech okrętów bryfyfjkich, zato
pionych w porcie Narvik. Ohodzi w tym 
wypadku o zatopione okręty „North Corn- 
wail“ (4.3C4 t. r.), „Blythmoor" (6.582 t. r.) 
i „Mersington Court“ (3.141 t. r.). (p).

Oburzenie Norwegów z powodu 
tchórzliwej ucieczki Anglików,
(—) Sztokholm) 4 maja, Według doni“sień 

m.dcszlych tu z Norwegji. z; chowanie się An
glików w ezasie Ich ucieczki z Andalsnes wo
bec oddziałów norweskich wywołało u tych 
ostatnich wielkie oburzenie.

■lak wiadomo, Anglicy, uciekając, pozosta
wili Norwegom zadanie krycia wego odwro, 
tu, póczem po wykonariu tego zadania Nor
wegowie mieli być zabrani przez okręty an
gielskie. Wbrew tej umowie Anglicy, po umo
żliwieniu im przez oddziały norweskie zała
dowania, na okręty, opuścili W dzikim po
płochu Andalsnes, nie troszcząc się zupełnie
0 żołnierzy norweskich

W  ten sposób Norwegowie, którzy walczy
li o uratowanie Anglików i ustrzegli ich przed 
zupełnem zniszczeniem, w nagrodę za to z u. 
stali przez nich pozostawieni własnemu lo
sowi.

Wojsko norweskie 
rozgoryczone z powodu 
zochowopio sic AngljL .

(ss) Psio, 4 maja. Dziennik „Fritt Folk" 
pupiikuje prywatny list pewnego Norwe
ga, który co dopiero powrócił z terenu 
wojennego. W  liście tym pisze on, iż miął 
możność przeprowadzenia rozmów Z wie
loma żołnierzami norweskimi, którzy i ą w 
najwyższym stopniu oburzeni na Anglię
1 poprzedn1 rzad norweski.

Szczególnie i przedewszystkiem panuje
wśród 1 cjsk norweskich silne rozgoryczę- 
nie z powodu kłamliwych windom i  an
gielskich, w których stale zapowiadało się 
przybycie silniejszych oddziałów wojsko
wych. .Wielu z pośród żołnierzy chętnie

Złożyłoby broń, aby móo walczyć po stro
nie niemieckiej.

W śród'żołnierzy norweskich panują na
stroje rilnej depresji oraz oburzenia z po
wodu zbrodniczej działalności ostatniego 
rządu - norweskiego oraz wobec ustawicz
nych kłamstw, któremi stale byli żywieni 
przez radiostacje, angielskie, (p).

nauuy przyliład Crytyjsklej „Domocv“ 
dla małych Hrajhui.

Norweski parowiec z materjaiem kolejowym 
dla Chile zatopiony przez angielski 

pancernik.
(—) Sautjago de Chile, 4 maja. Norweski 

parowiec „Belray**, wiozący na pokładzie 
materjały kolejowe niemieckie dla Chile, o- 
czekiwąny nadaremnie od sze-egu dni w 
Yatparaiso został uznany za zaginiony,

; Jak obecnie okazuje się, parowiec ten 
medąlęko przed granicą chilijskich wód te
rytorialnych został zatrzymany przez angiel
ski pancernik. W  odległości 100 mii od Val- 
paiaiso znalazł chilijski hydroplan łódź ra
tunkową, pochodzącą z parowca norweskie
go, pędzoną bez załogi przez ocean. Wnio
skują z tego, źe parowiec został zatopiony.

Celem przeprowadzenia dochodzeń wyje
chał natychmiast z portu kontrtorpedowiec, 
mający na pokładzie konsula norweskiego. 
W związku z tem dziennik „Opinion" przy
pomina, że jnaterjał kolejowy został zakupio
ny jeszcze przed wybuchem wojny jako złom 
i że władze angielskie zezwoliły na trans- 
p o i O b e c n i e  jednak admiralicja brytyjska 
wydała rozkaz zatrzymywania i odprowa
dzanie do kontroli wszystkich statków nor
weskich.

Prasa włosKa aocaaia aiieikl suhcnS 
wojsk aieaiiechica ai naruieaii-

(==) Rzym, 4 maja. Wiadomości o zwy
cięstwie niemieckiem i klęsce angielskiego 
korpusu ekspedycyjnego w Norwegji ogła
sza prasa rzymska w formie sensacyjnej pod 
całostronicowemi tytułami, jak: „Zwycięski" 
wojska niemieckie opanowały Norweg ją" 
„Ciężka klęska mocarstw zachodnich", ,'An
glicy poa Andalsnes odrzuceni od morza". —* 
Równocześnie w tytułach podkreśla sie oło- 
wa Chamberlaina, w których musi on przy
znać przewagę Niemiec pod względem woj
skowym i ogrom klęski Angiji.

Angielska ekspedycja do Norwegji —  pi
sze „Popolo di Roma" —  która była poprze
dzona tak głośno brzmiącemi fanfarami — 
przemieniła się obeehie błyskawieznie w stra
szną klęskę. Andalsnes odegra w angielskiej 
historji wojny jeszcze bardziej godną pa- 
mięci rolę, niż Galipoli. Według słów Cham
berlaina o klęsce wojsk angielskich i o lek
komyślności w przygotowaniu tej ekspedy
cji, stary Albion obecnie przechodzi for
malne dreszcze trwogi.

Ponadto londyńscy i pa-yscy korespon
denci dzienników rzymskich wskazują jed
nogłośnie na niesłychane wrażenie, jakie 
klęska Angiji wywarła na opinję publiezną 
w Angiji i Francji. Jak donosi paryski przed 
stawiciel „Measagero“  w stolicy Franejl pa
nuje głębokie zaskoczenie i nr«y«mei lenie 
Jakkolwiek w ostatnich dniach oceniane 
tam sytuację dość krytycznie, to jednak o« 
pinja publiczna i koła polityczne nie były 
przygotowane na to* źe sytuacja jest lab bez
nadziejna. Londyński korespondent „Messa- 
gero“  podkreśla, że według powszechnego 
przekonania Chamberlain swą mową w Izbie 
Gmin pragnął poinformować opinję publicz
ną o niezmiernej powadze sytuacji.

„Regime Faseis*.a“  pisze, że pod ciosami 
wojsk niemieckich angielski korpus ekspe
dycyjny sromotnie załamał się. Akcja bry
tyjska zamieniła się w tragedję i z godziny 
na godzinę nadchodzą coraz poważniejsze 
i bardziej przekonywujące dopieslenia o 
bryfyjsldera Ronce«valles.

Przekonywujące zwyifęstw* 
Niemców-

(s=) Nówy Jork, 4 maja. Odw 6t Anglików 
w Norwegji środkowej s,anowi .ensacię dla 
nowojorskiej prasy porannej. Pod olbrzymiemi 
tytułami donosi ona o zdobyciu Andalsnes i 
zupełnem załamaniu się oporu sprzymierzo
nych. „New York Herald Tribune" pisze o 
pierwszem wielkiem. i piz iLonywającem zwr  
cięśtwie Niemiec. ■

Flota sprzymierzonych odpłynęła 
do Aleksandrii.

(= )  Amsterdam, 4 maja. Według doniesień 
z Londynu, Reuter przynosi z Kairu wiado
mość, że flota sprzymierzonych przybywa 
do Aleksandr]!. W  związku z tem Reuter 
twierdzi, że koła egipskie wyrażają z tego 
powodu najwyższe zadowolenie, ponieważ 
Śch sprzymierzeńcy brytyjscy poświęesją ba
czną uwagę obronie Egiptu,

Ażeby te rewolwerowe doniesienia uczynić 
jeszcze bardziej wlarogodnemł, Reuter 
twierdzi, li brytyjski ambasador w Egipcie 
sir Miles Lampson odbył rozmowy z egip
skim premjerem i egipskimi dowódcami 
wojskowymi, celem naradzenia się nad „ko* 
niecznemi" zarządzeniami obronnemt, jaki® 
już zostały poczynione.

Środki ostrożności dla angielskiej 
żeglugi handlowej.

(= )  Rzym, i  maja. Agencja Stef ani pu
blikuje następujący komunikat z Londy
nu: W ydzirl prasowy Foreign Office opu
blikował obwieszczenie następującej tre
ści: „W  kołach miarodainyeb mówi się, 
że w zwJ azku z oświad. neniami kieruj ą- 
nowiska dzienników włoskich rząd angiel
ski skłonny jest do przedsięwzięcia środków 
rząd angielski, do przedsięwzięcia środków 
ostrożności w odniesieniu do angielskiej 
żeglugi handlowej, która kieruje swoje 
podróże poprzez Morze Śródziemne. Rząd 
au°uelski nie m0 jednak zamiaru utrzymy
wać tych środków ostrożności dłużej jak 
tego zajdzie potrzeba oraz. że istnieje na
dzieja, że te zarządzenia będą uchylone".

Jak słychać, zarządzenia ostrożności 
podjęte przez rząd 'angielski pozostają w 
związku z przesunięciem tur okrętowych 
handlowej marynarki angielskiej w kie
runku Przylądka Dobrej Nadziei, (p),

Z a ję c ie  parowca japońskiego 
tu ż koło wybrzeży Japonji,
M  Tokio, 4 maja. W  piątek przybył do 

Jokoham\ norweski parowiec '.Riada" wy
najęty przez Japonję, który od dnia 10 kwie
tnia nie nadchodził do swego portu przezna
czenia w Jokohamie. Jak zakomunikował 
kapitan okrętu, parowłee ten zatrzyma! an
gielski krążownik w pobliżu wybrzeży Japoń
skich 1 przyholował go do Hoak Kongu ce
lem przeprowadzenia kontroli.

Prasa japońska określa postępowanie an
gielskie jako „nowy gwałt na wodach japoń
skich
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^ C ffa W M ifó w
(= ) Kraków, 4 maja.

libuchem faktów. Kiedy o h U e
jpa 9 kwietnia 

niemieckie, na kilka godzin przed 
„ .raym 1 a/machem bryty jakim aa ueu- 

oJaośe Danji i Norwegii, objęły zbrojną 
“®h®ouę tych 'ra jó w  i jednym rautem 
j^tegiLciznym obsadziły najważniejsze 

Punkty pomiędzy Esbjerg i Narwik, w ów- 
®??8 Londyn i Paryż kpiły sobie ż tej ak- 
S1 niemieckiej i oceniły ją  jako nieudolne 
“tsanstwo propagandy m ©mueckisj.

Kiedy jednak następnego zer vt dniia 
Pierwsze ataki Lotników niemieckich po- 
y^ły z nowych punktów oparcia w Skan- 
Pynawji wyrywać potężne luki w ©ska
la c h  marynarki brytyjskiej, wówczas Lon- 
vu spuścił nieco z tonu i twierdził, że 
"Prawdzie wojska niemieckie wylądowa- 
?y w Skamdynawji, jednak akcja niemiec- 

_jest_ skazana na niepowodzenie, ponie
waż Wielka Brytan ja  „panująca nad mo- 

»m i“ przygotowuje obecnie przeciwnde- 
uie i przepędzi Niemcó w.

■Faktycznie Anglicy wysadzili wojska w 
Portach Namsos i Andalsues, zupełnie nie- 
Psdających się do operacyj w większym 
stylu. W ojska te były następnie narażone 
Pa nibiotanne at ki lotnictwa niemieckie- 
®° i poniosły ciężkie straty.

Ukazanie się na terenie wojny brytyj 
&kiego korpusu ekspedycyjnego pod żad
nym względem nie zahamowało operacy; 
Piemieckich. Planowo rozszerzano i rozbu- 
dcwy wann zajęte pozycje, niemiecka mary
narka wojenna z* beąpitczała dopływ re- 
Zerw_i ęczy szczała w ody przybrzeżne z nie
przyjacielskich łodzi podwodnych, a lot
nictwo niemieckie atakowali dzień po dniu 
brytyjskie okręty wojenne i transportowe 
1 niszczyło je.

Równie! nieprzyjauielskie ataki powie- 
trzne_ odpierano za każdym razem z cięż- 
kiemi stratami dla Anglików. 135 jedno
stek floty brytyjskiej zatopiono, zniszeso- 
lo  pożarem lub uczyniono niezdolnymi do 
tfalki, ponad 1U0 brytyjskich samolot iw 
Zestrzelono, zniszczono wiele materjała 
^ojennego, magazynów i ram porty z po
siłkami, atakując je  eałemi ©skadrimi.

W ojska niemieckie w niepo wis D-zyn anem 
rnariszu przywróciły połączenia lądowe 
Oslo—Bergen i Oslo—Dronrheim. W  ten 
sposób cała południowa i środkowa Nor
wegia znalazła się w rękach niemieckich. 
Obecni© oddziały niemieckie posuwając się
* terenów Bergen, Drontheim i Narvik, 
Zmusiły do ucijcziki brytyjskie wojska eks 
Peuycyjne, znajdujące się w bczplanowej 
Panice i, zmusiły je do oddania obsadzo
nych punktów strategicznymi. Nairsos i 
indalsnes zn: jdują się od wczoraj w rę

kach niemi akich. Brytyjska ekspedycja 
w) Norwegji zakończyła się nuażdzc^ą klę
ską Anglji.
• Ojd trzech tyggdm cały świat śledzi z nie- 

słyohanem naprężeniem wydar enia w 
Skandynawji. Paeczowe komumkatj na- 
Cz dnej komenay arm ji niemieckiej i ńie- 
zliczone ' ioriesieuia prasy neutralnej 
stwieidzają oleJw uzna/czule przewagę ni©; 
miseką. Świat odwraca się coraz bardziej 
od nieudolnych fałszerstw źródeł angiel
skich i francuskich i domaga się sprawo ■ 
zdań jasnych i niesfałszowanych

P oć napo rem uderzeń niemieckich radjo 
londyńskie i pj asa angielska musiały się 
już niejednokrotnie zdecydować na częścio
we przyznanie dio prawdy, które w angiel
ski* j i francuskiej opinji publicznej wy
wołało prawdziwą panikę. Ostatni© wyzna
nia Chamberlaina i wycofanie brytyjskie
go korpusu ekspedycyjnego ; Norwegii po
działało na całą opinje publiczną d«u ''kra- 
cy j zachodnich jak uderzenie bomby naj
cięższego kalibru. Pomimo brytyjskich 

tamstw i zaprzeczeń eałj świat wie już 
11 ziisiaj jedno: norwe1 ki teren w oju j został 
dla mocarstw za hodndch ostatecznie stra
cony, natomiast dla Niemiec droga do w y
brzeży A nglji stoi otworem.

Parlament bułgarski ratyfikował 
umowę handlową bułgarsko-sowiecką

(= ) Sof ja, 4 maja. Zawa. ia ostatnio li
niowa handlowa bulgarska-sowletka zo
stała w ub. czwartel ratyfikowana przez 
Sobranje (parlament).

Poseł stronnictwa rządowego Sotyr Ja- 
neff oświadczył, że fakt zawarcia układu 
handlowego jest jeszcze jednym dowo
dem, iż polityka Bułgarji kroczy po wła
ściwym torze. (p).

Przybór wody w delcie Dunaju.
(■=) Bukareszt, 4 maja. W  związku z przy- 

borem wód duna,',wycii nastąpił zalew w 
delcie Dunaju na jej większej przestrzeni.

Również znajdujące się opodal miasto 
Sulina znajduje sie częściowo pod wodą. — 
W ody powodziowe naniosły do kanału Su- 
liny olbizymi© ilości szlamu i mułu, wobec 
czego żegluga po tym kanale odbywa się 
jwzy zmniejszonym załadunku. Wiele stat
ków przybyłych % GaLmu i Braiły musia
ło odciążyć się z ładunków, aby móc wy- 
Błynąć na morze Czaru©, (p)

Wzrost wkładów oszczędnościowych.
Zebranie Konbjt Zarządzającej Komunalnej Kasy CsŁczędAości

in'a»ta Krakowa.
Kraków, 4 me ja.

W  ub. miesiącu odbyło się pod p, .ewodnictwb.n Dyr. Senafera pi4w zkulel po
siedzenie Komisji Zarządzającej KoiiiLT.UiieJ Ka*S Oszczędności miasta Krakows 
Przewodniczący przedłożył zamknięcie rachunków za rok obrotowy 1939, omawia
jąc ważniejsze pozycje zamknięcia.

mienie ich bez narażania płynności ha i- 
szczerbek; przez to przeniesienie zwięk
szyły s i ; zasoby nowych obrotów do wy
sokości 4.4 miljonów złotych.

Zakład Zastawniczy udzielił w marcu 
334 pożyczki na łączną sumę zł 20.550. Dy- 
rekcja_ nie zamierza obecnie zarządzać li
cytacji zastawów, niewykupionych w prze
nikanym terminie, ponieważ przy przeglą
dzie zastawionych przedmiotów, które 
przeznaczone były > licytacji, okazało 
się, iż odnośne^ pretensje Ka..y są bez ża
dnej wątpliwości - ibezpieczon 3 wartością 
tych zastawów. Kasa Oszczędność, pra
gnie poza tern umożliwić wykupienie za
stawów tym klientom, którzy być moźr 
wskutek obecnych warunków nie są w sta
nie zastawionych przez sieLie przedmio
tów wykupić we właściwym terminie.

Wypłaty z dawnych oszczędności prze
prowadzano w marcu bez wydawania zna
ków kolejności, przyczem dało się zauwa
żyć, że w k  łach dawnych wkładców na
stąpiło uspokojenie, a to wskutek m brr 
nla zaufania, że ich o szczędnościom ni \ za
gra?** żadne nic leipieci, rstwo.

Wskutek wydatnego ograniczenia wy
datków w ostatnim kwartale roku spra
wozdawczego, upłynnienie ciehjoh rezerw 
i calowego zużycia funduszu wyrównaw
czego, osiągnięty został książkuwj czysuy 
zysk w okrągłej sumie 1.4 miljonów zło
tych. Zysk ten przeznaczono w całości nu 
odpisy na rachunku papierów wartościo
wych, któii naj.rl jcr1 ucierpiały na epad- 
ku kursu polskich nożyczek laństwowych. 
Dalsze odpisy zostaną umożliwione przez 
racjonalną gospodarkę w latach następ
nych. Po wyrażeniu zgodnej opinji przez 
ozonków Kom isji Zaradzającej Przewo
dniczący ustalił definitywnie, sumę L.lan- 
su na zł .58,820.897,92 i stwierdził również 
przyjęci© rachunku zysków i strat.

Po przyjęcia zamknięcia rachunków na
stąpiło sprawozdana i obrotów instytucji 
w miesiącu marcu 1940: wkładki na ksią
żeczki oszczędnościowe wyniosły okrągło 
zł 174.600, wkładbl na rachunki bieżące zł 
289.600, zatem ogólna suma wkładów w 
marcu 1940 wyniosła zł 464,200. Znaczna 
gotowość płatnicza ncwych obrotów umo
żliwiła przeniesienie dawnych rachunków 
bieżących do nowych obrotów i urucho-

K R O N I K A .
Utworzenie centrali dla rozdziału 

skOry i gospodarki obuwiem.
(—) Kraków, 4 maja. Celem zrealizowania 

zadań, nałożonych na kierownika oddziału 
gus/iudarstwa w Urzędzie Gen. Gubernatora 
w związku z utworzeniem Centrali gospoda- 
ri wania skórami i Rurami, powołano obecnie 
do żyeia na mocy zarządzenia Generalnego 
Gubernatora Centralne biuro rozdziału skór 
i gospodarki onuuiem na Gen. Gubernator
stwo z sieizibą w Krakowie.

Bi aro to podlega kierownikowi oddziału go
spodarstwa i posiada Drawo żądania w każ
dym czasie informacji o cenach, zapasach, 
zdolności produkcyjnej itd. od wytwórców 
obuwia i zakładów przerabiających skóry, 
oraz w związku z ten. wglądu do Ksiąg han
dlowych i dokonywania wlzyj lokalnych.

Kto przeciwdziała poleceniom Centralnego 
biura, podaje nieprawdziwe Zeznania celem 
ułatwienia sobie otrzymania jakichkolwiek 
zezwoleń lub zaświadczeń, może być karany 
więzieniem i grzywną,

Urząd patentowy w Warszawie
podejmuje swą działalność.

(= ) Kraków, 4 maja. Na mocy rozpo
rządzi nii. Generalnego Gubernatora pod
jął swą działalność urząd p itentowy w 
Warszay ' w ramach rozporządzenia Pre
zydenta b. Rzeczypospolitej Polskiej o 
ochronie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych z 23 marea 1928 r.

Nadzór nad urzędem patentowym w 
.Warszawie i jegn przedstawicielstwami 
u i  zewnątrz sprawuje kierownik W y
działu Sprawiedliwości w Urzędzie Gene
ralnego Gubernatora, który dla tych za- 
diań po siar) a w Warszawie stałego zastę
pcę.

do b;ura Izby Lekarskiej (Kraków, ul. 
Krupnicza 11a, I p.) >a odbiór kart przy
działu na spirytus dla celów leczniczych i 
dezynfekcyjnych.

Karty przydziału spirytusu otrzymają 
aryjczycy i żydzi. Przy odbiorze karty 
należy okazać dowód tożsamości.

Wystawa przemysłu domowego 
w  Kielcach.

Kelce, 4 maja. W  domu Izby Rolniczej w 
Kielcach zorganizowano wystawą pi zemysłu 
domowego rolników, której otwarcia doko
nał kierownik oddziału wyżywieenia i rol
nictwa przy urzędzie szefa dystryktu radom
skiego.

Na wystawie znajdują się tkane ręcznie 
chustki, fartuchy i dywaniki, jak również 
ceramika, sporządzana przez wieśniaków w 
wolnyn czasie. Na wystawie zademonstro
wano również znaczenie wełny i lnu od su
rowca do gotowego fabrykatu.

Pomoc dla rolników.'
Radom, 4 maja. W  dn. 1 maja zebrali się 

pol»uy rolnicy W majątku Wóśniki na zapro
szenie okręgowego urzędu, centralnego urzę
du rolniczego w Radomiu.

W ramach przygotowań do okresu żniw 
w r. 1940 pokazano tam rolnikom wystawę 
sprzętów rolniczyeh. Zademonstrowano żni
wiarki, pługi, brony jak również mniejsze 
przyrządy rolnicze aż do latarni stajennej 
włącznie.

Podczas omawiania' aktualnych problemów 
zostały przeprowadzone praktyczne pokazy 
mąszyn, służących do sadzenia i zbioru ziem
niaków. Rolnicy mieli sposobność przekonać 
się aa podstawie tycb praktycznych pokazów, 
jak szybko postępuje piaca około zbiorów. 
Wielu z nich poczyniło zamówienia na przy
rządy do zbioru ziemniaków.

Najcieńsze
ostrze
świata*

Podjęcie komunikacji kolejowej 
na linjl rifarszawa-Gdańsk.

Kraków, 4 maja. — W  nocy z dnia 5 na 6 
maja zostanie podjęty ruch kole!owy na 
trasie Wj! : t a w a - . łasielsk. Przewidziane 
jest na ',przód uruihonumie pary pociągów 
pospiesznych na linj-1 Warszawa zachodnia 

Gdańsk z  połączeniem v Soldau do Kró- 
lewi a, o r.tz 4 pary pociągów osobowych 
między Warszawą dworzec gdański a 
Deutscih Eylau. Kontrola paszportowa i 
celna odbywać się będzie w Nowym Dwo
rze.

W  związku z powyższem okazało się '.o- 
niecznem p^zepri wadzenie pewnych zmian 
w całym rozkładzie jazdy między Warsza
wą a Nowym Dwoa-m. Część oiocią£.uW 
podmiejiskioh, knrsnjąciyich dotychczas’ do 
Nowego Dwora, dochodzić będzie w przy
szłości do Radzymina.

Informacyj co do nowego rozkładu jazdy 
udzielają kasy biletowe na dworcach oraz 
inf ormatorzy kołuj owi. W  kasach b e t o 
wych można pozatem otrzymać dodatek do 
kieszonkowego planu jazdy.

Przydział spirytusu dla celów 
leczniczych.

Kraków, 4 maja. Izba Lekarska w Kra
kowie wzywa lekarzy, lekarzy dentystów* 
uprawnionych_ i nieuprawnionych tećhńi- 
kóv. dentystycznych, położne, oraz felcze
rów, aby w dniarh 6 I 7 maja 1940 w go
dzinach od 8—12 I od 19—16 zgłaszali elą

Prace nad uprzątnięciem gruzów 
w Warszawie.

Warszawa, 4 maja. W  najbliższych tygod
niach zmi/kną w Warszawie ostatnie ślady 
wojny. Rozpoczęły Się prace około rozbiórki 
zburzonych demów, które zagrażały bezpie
czeństwu ludnóśo*, 227 zburzonych względ
nie spailońych domów zostało już rozebra
nych Skutkiem silnych mrozów niektóre 
domy, które tyiko lekko były uszkodzone 
podczas działań wojennych, tak dalece znisz
czały, że musiały być rownb ż rozebrane ż u- 
wagi ną niebezpieczeństwo zawalenia się 
Przeprowadzono szczegółowe badanie, które 
domy mają być rozebrane a które mogą być 
naprawione.

Podczas wielkiej akcji rozbiórki domów, 
zatrudniono setki dotychczas bezrobotnych 
polskich robotników, ponad 100 zaprzęgów 
konnych i samochodów ciężarowych odwozi 
stale gruzy P r z y  tych częstych pracach ba
czy się jednak na .wszystkie możliwości. Ma- 
terjały budowlane są wybierane, czyszczone 
i magazynowane. Części żelazne, metale, są 
Wyszukiwane z gruzów i zbierane.

Śmiertelne zatrucie spirytusem 
dla celów doświadczalnych.

(jU) Warszawa, 4 maja. W  Warszawie 
wydarzyły się wypadki aatrucdia spirytu- 
sem nieprzeznaczonyin do celów konsam- 
cyjńych. Mianowicie eh ktrotechnicy, za
trudnieni w b. W ojskowym Instytucie 
Ga&uwyrn przy ul. Ludnej 11, znaleźli w

jednym z pokojów dwa gąsior / z© spiry
tusem. W  czasie pracy odlali oni część 
znalezionego spirytusu i  zaprawiwszy Su
kien malinowym, uraczyli się w towarzy • 
stwie dozorcy dom u..

W  kilka gudkin później obaj elektro
technicy, mianowicie 21-letni Jan Gliński, 
23-Eeu, Edward Sieniawski i 34-i. tm do
zorca Antoni Nowaczyk zuch .owali z 
objawami silnego zatrucia F mimo zanJe- 
gó.v lekarza, zmarli. Dochodzenie *yka
zało, że spirytus byt przeznaczony dla ce
lów doświadczalnych.

Ni© wiedząc o trujących -własnościach 
spirytusu, s /n  dozorcy Jan Nowaczyk lał 
pewną ilość trującego płynu swemu kole
dze Kołowskiemu, który po spożyciu tego 
spirytusu również zmarł.

8 włamywaczy warszawskich 
pod kluczem.

(■=) Warszawa, 4 maja. Do lokalu biura 
American J oint Distributiou Corp (Ami > 
rykański Zjednooaóny Komitet Rozdziel
czy), mieszczącego się przy ul. Tłomaekie 
11, dostali się włamywacze i  skradli z ma- 
niagazyuU ubrania, bieliznę, swetry, oou- 
wie itp., przedstawiając© wartość oi tó.OuO 
złotych, a następnie przez nikogo niezau
ważeni — zbiegli.

Będący w tym czayie na obchodzi© wy
wiadowca policji zauważył, iż do nocnej 
meliny złodziejskiej przy ul. Wołyńsł lej 4 
podjechały dwie dorożki, 7, których wyła
dowano 8 wielkich worków. Polic ja  ooo- 
ejy ja  dom. Podczas rewizji zr.J.eziono łup 
pbchohąiiy z tej kradzieży. Odzyskane 
przedmioty zwrócono poszkodowanemu ko
mitetowi. Waś^icielk', meliny żydówkę 
Miodownikową oraz pięciu włamywaczy- 
żydów osadzono w areszcie.

Tajże nocy dokonana dwóch innych wła» 
m iń, cirzyczem trzech włamywaczy, w 
tej liczbie dwóch żydów ujęte wraz z łu
pem, który zwrócono poszkodowanym.

W ISŁA OPADA. W  ostatnich dniiarf 
stwiercUono po^ołro, ai© stałe nbulżanie 
się poziomi] .. oay na Wiśle W  diiiu lac 
sdejiszym w Krakowie zanotowamo poiziom 
minus 277, w Zawichoście zaś plus 152.

WSTRZYMAMIE KOMUNIKACJI AU- 
T O B U a ".. EJ MIĘDZY KATOWICAMI 
A KRAKOWEM. Gd inia 1 maja autobu
sy, kursujące dotychczas z ramienia dy
rekcji kolejowej Rzeszy w Opolu, między 
Katowicami a Krako-ę.iem. ędw— sc g łó
wmy) przez Trzebinię, kursują tylko mię
dzy Katowicami a Trzebinia.

APEL DO CZŁONKÓW TW A RATUN
KOWEGO. Zarząd Krak. Towa: zy«twa 
Ratunkowego zwraca się do swych człon
ków z apelem, aby wpłacali należne skład
ki na ręce inkasenta. Towarzystwo znaj; 
duje się w bardzo trudny .*h warunkach w 
tylko punktualne płaconie składek może 
zapewnie mu dalszą egzystencję.

ZAW ALIŁ SIĘ '.UFIT. Wczoraj wie- 
ozorem wezwano Pogotowie Ratunkowe 
dc Dabia, gdzie w domu pnz> ul. Wieczy
stej nr. 41 zawalił >siię sufit, skutkiem wa
dliwej budowy. Ofiarą wypadku padły 4 
osoby, które Doniosły ogólne, stosunkowo 
dość lekki© kontuzje. Są to: Luty K ata; 
rzyna, Kolasa Marja, Kolasa Klemens; a 
Wrzesień Mieczysław. TJ0 zaopiaitrzemu • 
Pogotowi© nozostawiło ich o p ie c e  aoino- 
wej.

Cztere.h zabitych w katastrofie 
samochodowej w RTaimoe.

1=) Malm m 4 maja. Samochód osobo
wy, wiozący rodzinę, składającą się z czte
rech osób wpadł do jednego z kanałów 
w Malmoe.

Mimo natychmiastowej pomocy i wy
ciągnięcia samochodu w ciągu niespełńa 
kwadrans* nie ndeło =ię uratować pasa- 

zmarli.



4 „GONIEC KEAKOWSKTNr. 103. Sobota, 4 maja 1940,
P IO TR  RERZ1NS.

Błękitna noc
n a d  k a s y n e m  g r y .

23) ' .....

—poroszę zaorać tę całą, trójką do wię- 
aienia. — W ydal rozkaz komisarz. — Ra
port sporządzę ja sam. Co do państwa, to 
jesteście, oczywiście, wolni. Jestem skłon
ny d o , zapomnienia o tym karygodnym 
czynie zamachu na osobą flankuj onarjusza 
policji, proszę, jednak pozostać jeszcze kil
ka dni w naszej miejscowości aż do ukoń
czenia śledztwa. Pana, panie Perkins, ser
decznie dziękują za pomoc, a księcia proszą 
o puszczenie mi w niepamięć kilku nie
szczególnych posuniąć.

Pokój nr. 618 opustoszał. Wezwani przez 
komisarza Halouve sanitariusze wynieśli 
rannego Herasforda, dyrektor kasyna i 
monter zostali odprowadzona przez asystą 
policyjną do winienia, Hałouve rzucił o- 
statniie spojrzenie na stygnące zwłoki 
księżnej.

— Dto do czeg' dochodzą kobiety, gdy 
nie chcą sią pogoddć ze starością. Kobie
cina mogła sobie jeszcze długo żyć i ko

rzystać z tego, co sobi uzbierała przez ca
łe życie, tak to co? Chodźmy. Muszą je 
szcze zapieczętować pokój. Rodzą sią pójść 
przespać, bo już dobrze spóźniona godzina.

Mała grupka o»óbv które wspólnie prze
żyły wstrząsające .wyaarzeńSa wieczoru, 
wolnym krokiem opuszczała pokój, Wpraw
dzie zadowoleni byli, że cała historja za; 
kończyła sią pocihwyeeniien niebezpiecznej 
szajki bandyto w, niemniej jednak czuli głą- 
boki żal, że nie udało sią im zapobiec tra
gicznej śmierci książnej.

Na korytairzń Halouve pożegnał sią ze 
wszystkimi. W  jego ślady poszedł i Per
kins, który nie mieszkał w hotelu „Metro- 
polb-Palaee“, Jenny wraz z dwoma mło
dymi ludźmi skier uwala saą ku górnym 
piątrom. Cbćąc odetchnąć świeżem powie
trzem po dusznej atmosferze pokoju, w 
którym popełniona© zbrudrnią, Jenny podą
żyła na taras hotelowy. Obydwaj mężczyźni 
udali sią za nią

Z tarasu htelowego roztaczał sią wspa
niały widok na jezioro, otulone zwojami 
porannej mgły. Podczas gdy na zachodzie 
niebo czerniło sią jeszcze głębokim grana
tem, to na wschodzie było już zupełnie błę
kitne i różowe. Niebawem miało zejść 
słońca W szyscy troje zaczerpnęli pełną 
piersią świeżego powietrza.

— Czy mogłam przypuszczać dzień temu, 
że przeżyją tak okropne chwile? — szepnęła 
Jenny.

— Dla mnie były one okropne, ale rów

nocześnie i pełne szczęścia. — Odpowie
dział Holman

— Dlaczego?
— Nareszcie stałem sią daa ciebie kimś 

bliskim, kto ma prawo walczyć o ciebie i 
Pomagać ci,

Ksiąi 3 zachował milczenie. Zdawał sobie 
sprawą z tego, że jest właściwie niepotrzeb
nym w tym momencie, ale z drugiej sTrony 
nie chciał odchodzić od kobiety, która od 
p ie r w e j  chwili zrobiła na nim wielkie 
wrażenie Zająty dotychczas swoją sporto
wą namiętnością, nie zwracał uwagi na ko
biety. Dopiero dzisiaj urok, odwaga i uro
da Jenny poruszyły jego uśpione serce.

Przyzwyczajony do tego, że wiszyscy na 
wyścigi spełniali jegO życzenia, nie mógł 
pogodzić sią z  myślą, że ktoś inny może 
mieć większe prawa do Jenny. Niewątpli
wie, gdyby był starszym, napewno z lołałby 
sobie wytłumaczyć niewłaściwość swego 
pos+ąpo grania. W  danym jednak wypadku 
rył tylko młodym mężczyzną, przyzwycza
jonym  do rożki Bywania, Poza tom zdawało 
mu sią, że dzięki swej akcji wyratował 
Jenny z trudnej sytuacji i na tej podsta
wie domagał się, aby i ona odpłaciła mu 
się wdzięcznością co najmniej w tym stop
niu co Dolmanowi. Trzeba było jednak po
zbyć się za wszelką cenę niebezpiecznego 
konkurenta

— Mam wrażenie, że pani powinna pójść 
odpocząć — powiedział.

— Tak jest. Chodźmy spać. Chociaż nie

wiem, czy po tom wszystkiem będę mógł® 
zasnąć, zwłaszcza, że nie wiem, co miiu® 
czeka jutro.

— To jutro nie będzie taki© groźne, Je®' 
ny. — Szepnął Holman.

— Proszę mi wierzyć, że to jutro będzi® 
bardzo pogodne — dorzucił książę.

— Dziękują panom za dodanie mi otuchy- 
Chodźmy.

Obydwaj mężczyźni odprowadzili Jenny 
do Jrzwi je j pokoju. Książę mógł Jawm 
odejść, ale nie chciał Jenny pozostawi®® 
samej z Holmanem. Chciał koniecznie P°' 
mówić z nią jeszcze dzisiaj. Przed drzwi®' 
mi JoU"y podała dłonie obydwom panom-

— Dobranoc i serdecznie dziękuję z® 
wszystko. Peroy, jaki jest numer t w e g o  p°' 
koju, abym rano, g c  y się obudzę, mógł® 
zatelefonować do siebie.

— Niestety, muszę ei się przyzb ć, że we®' 
le nie mieszkam w tym hotelu.

— Jakto?
— W yjaśnię ci to jutro rano. Teraz 

pera na to. Zbyt wiele trzebaby było ojJj| 
wiadać. Dobranoc.

Rozmaite podejrzenia nasunęły sic Jo®' 
ny na myśl. Zachowała jednam m ilc z e n ie  
gdyż przypuszczała, iż może Holman m® 
ma poprostu tyle pieniędzy, aby mieazk®0 
w „Metr opole" i wolała tej sprawy nie P°' 
ruszać w obecności księcia.

(Ciąg dalszy nastąpi).

M a r c z e w s k i e g o
wzorowy i ulodam icki kurs
i i  E  N O C  r a f i i :
niemiecko-polskiej (ję iyka) 
kor es p .  m o s i y n o p i s m a . 
WpisysftYMEK 9. Klp.lal.10M4

SPECJALISTA CHORÓB SKÓRNYCH 
I W ENERYCZNYCH 14198

Dr Władysław Żydłowicz
U U C A  FLORJANSKA L. 22.

*

Kamienica ulica Florjańrkb
pelnotom fortow a —  dochód 23.008 rocznie — 
(wielk.» okazja). —  PARCELA Salwator 1000 
sążni kw. trzeohfrontowa, drzew-, iw o o w e  —  
100 zlo-ych sążeń. —  PARC ELu trzy ówieroi 
m orgi 57.000 —  ulica Pod Sikom iklem . —  
PARCELA południowa, w illow a 27.500 złotych 
ulica Zmujdzka. —  PARCELA 1.400 sążni kw., 
drzewa owocowe 27.000 ztotyoh przy Podgórzu 
14452 sprzeda:

biuro Wilhelma Arcta Kraków 
Florjanska 13, Teler. 159-2ł».

D E N T Y S T A
d z  - l y n n j e

VI. K lt V I » N I C Z A  1 0
W  s r o d z .  9 - t  i  3 - 7 14514

STTJDIO FOTOGRAFII 
GRAFIKI I DEKORACJI 
5ZWEDO STRYCHALSKI 
K R A K Ó W  
UL. SŁAWKOWSKA 12IIP.

P 1 N U Z A N
POD GW ARAN CJA za zwrotem pieniędzy lecz f  cho
roby płuc. gruźlicą, nawet zaatarzał i, zafiegmienle, 
kaszel, astmą zadawnioną, kaisry żołądka, choroby 
nerek, wątroby, — „Pinnzan" wypróbowany przez 
Profesorów, K linik Uniwersyteckich K ko dr odek sku
teczny przy wszystkich ohorobseb. Zwraca sią nwajp
wszystkim chorym, 
naoyoia tylko' : 
Kraków, Stary Rynek

te prawdziwy ..Pinnzan"..........  „--- . tflIWJ »>»• 1
nabycia tylko' w Laboratorinm Przyrodo-Leozniczym,

iki 0. Na żyEfeparski 
chorych porady lekarskie on 11— 12,

życzenia 
846k

Zarząd Komisaryczny 
Firmy „BONARKA", Tartak, 

ul. Łagiewnicka i?  
s p r s e d o i e  d r o c l n «

w wszelkich ilościach aż do w /csr 
pania. 14352

12 MARKĄ, 
s tosu ją  się:
żako  M suuM ĄCt Ż O Ł Ą D E K , 
MZT otRPiCHiACN W Ą T R O B Y , 

NAOM tenacj O T Y Ł O Ś  C i, 
uśmierzając!  HEMOROIDY

• PRZY SKŁON .OŚCIACH 
t o  OBSTRUKCJI SĄ ŁACOPKYM
I uodkicm PRZc ' -  FSZCZAJĄCm 

utycii i - i  PiauŁKi na noc.

NASJ® ZV KAPELU SZY DAM SKICH
MODELE WIEDEŃSKIE 

D. SCHp.e IBER Kraków, ul. Floriańska 32
845k zarzqdcat Fr, Korbie!

cif*. otferne, ogrodowa, katedralna, orra 
*  rv i  w  mentowe, dachowe i druciane poleca:

H U R T O W N I A  S Z K Ł A
R . A . DA T Z A K  1 S K a  14505 

K r a k ó w , S t a r o w iś l n a  S1, tal. 176-18.

i i i m i u  i i m e t t c z i i
Artykuły gumowe. — Galanteria Apte- 
czna. — Farby do włosów. — Spet-jal- 

ny dział dla P. T. Fryzjerów.

W. LICHTENSTEIN
TieubSndćr J . Tabor. b40k

Kraków Telefon 11887 Karmelicka 10.

A K O R D E O N Y
Jak również 

wszelkie Instru
menty dętą, jaz
zowe 1 smyczko
we. —  Katalogi 
bezpłatnie. —•
W ysyłka również 

aa aaliezką.

Dom Muzyczny Kscluk
Kattowltz, Direkllensstrass* 10

Adwokat-Obrońca
J A N  M O T A K

prowadzi kaneolarją 
Kraków, ulica B n .tow a 10,

Telefon 119-15. 847k

ELEKTROMOYOR
220/880 V. O P. 8  uplmy 
notychi <- * za owką, —
Zgłoszenia a podaniem ceny 
i  m iejsca, gdało m otor e,ą 
nniijduje, i lewwiać do Gońca ErafaMrefciago Kraików Jjto

k s i ę g a r n i a
Floriana Trzeclecklego

w Krektwle, F'<*r]arteka 89.
łosiawoK! w: "allŁ̂ -Oh książek, w 

■Bcaegótoońoi pnawndiciych za ira 
Uczeoueon nceetowom, najsizybciłej 

14343

U D O S K O N A L O N E  M A S Z Y N Y
do wyrobów cementowych, daohówek, gąsiorów płyt 
chodnikowych, oosadzkcwych, krawężników, rur konali- 
icojfjaych, -mbrowin stndzlennych, wyrabia wytwórnia 

maszyn do wyrobów cementowyob 145U8 
„M ASZYNOBET" -  Klemens Jura 
Ksnty, . ( rzls alelitz (Obsrschlesien).

Maszyny wolne od opłat celnych z terminową dostawą. 
Inform acje i zamówienia przyjm ują osobiście w Krokowls, 
przy ni. Garbarskiej 1*. m. 4 we wtorki, środy i czwartki 
każdego tygodnia. — Nr żądanie cernlki i prospekty. —
Ma byłych i nowych Odbiorców maszyu doetarozam wa- -" ,ow. portland , ement z Ostobersoh1 soL.rZem entfabrik.

T A R T A K  P A R O W Y
K A M IE N IO ŁO M Y  M AUM UHU 

I MŁYNY PRZEMIAŁOWE MARMURÓW
A . Weipneber Erben
Trouhande- Dng. Karl Wlltlgen

910K

Oferta:
s it marmuro wy o a katatonie sztuczno, na iro-

do wykładania ścian i do ozdabiania mu
rów zewnętrznych.

Spd|alr i szlachetny nwftijał,
Jeny za 100 kg. — atacja Krzeszowice: biały 3.S0 żl. 
czarny 6.50 zł,—- czerwony*6.50 zł„ —■ żółty 8.— zł 
Rżniemy diw w o za wynagrodw iiem ! Kupujemy 
Irzewo tartaczne (deski)! Zamówienia i zapj h ais 
kierować: Skrytka pocztowa nr. 1, — Krakau I

Kalda firma handlowa powinna Dosiadać r a c h u n e k  b ie ż ą c y  (żyrowy)
W KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KRAKOWA
Cefttralas Szpitalna 18. Oddział: Józefińska “S,

B A N K  D E W I Z O W Y
KrbKIB!

807k

A w M r l s  9J k u d
5 ^ O h Ó W ,  887k

u l .  A u r .  J u b m o b  B '2* I .  D » .
Miły lokal, i-i R rrylenn/ .J r e . vnek

Chlropraktyk-kręgart

. dian Booasławski
Kraków, F. Michałowskiego 4 m. 9 El P-

choroby merwowe, ^ res , „k le  c ją , fiuS-TT* -ą, u ię ffl^  
B™ yjm aje ud 10—-12 I od 8-—6. l42>

D r . ła n  l e m ^ k o
ZAK ŁAD  ROENTGENA

od godz. 10—12 i 15—17 
Kraków, ul. Św. Tomasza 29 I P*

O s t r z e l a n i e
dla p .iredn ików  pokątnyr b ł  kom’  nrentów, ** 
w wypądL»,cb, Jak już to m iało m iejsce podszywa
nia sią pod F-me „W łasna Strzecha", będzie b 
wzglądnie tąpione karnu-sądownie. —  Koncesjono
wane Biuro kupno, sprzedaży „WJes-.a Strze 1 »* • 
Kraków, Ryhek Główny 10. 1445®

DRZEWO STOLARSKIE
ja k i ów wk jaw or, buki Up 14508

DESKI BUDOWLANE
1*. 10. 28. 82, 88. S O ^ m /m ^  taty i rygle dostarcz*
6. Ł u B O C K I I S K A  —  Kraków, ul. W -rsrewet i  # •  

Telefon Nr, 115— 55.

NbAKOWSKA HUTA SZKU
Kraków, ul. Lipowa 3 ,

t e le fo n  i r i -8 8

dostaroza, flaszki, oraz skupuje 
w każdej ilości białą I półb1 

stłuczką szklaną. 866k

Filateliści!
ają nojdyńo7<, anacakl z s< - 

r ji  -iea Gouvemememit, znaczki 
służbowe i  lnue polakte i emropejfi&iD 843k
Jlnro F lia teh .ly on e  „GLOBUS 

krar Zybllkiewlcza 8-

Garaż
poszukiwany od zaraz
z mieszkaniem dla szo
fera w okolicy Placu 
Kazimierza Wielkiego. 
Zgłoszenia: Goniec Kra

kowski, „Nr. 919K“.
939K

ZNACZKI POCZTOWE 00 ZDiorOW
KUPNO SPRZEDAŻ

Biuro Filatelistyczne T.firyźówshi
W AR SZA W A  Królewska 35, m, 6

od 11-ej do 17-ej. Ił>9'

i n n i c z - Z M l
Zeczunamif sezon od 10 maja
NJs gwarsntnjam y regnlarno- 
ścl zabiegów locznl
katem jedna 'peh y  

w warunKa-.. dogod.tyth.

DYREKCJA.
3351

T l m a g u !
PowodBfemte podania

. ależy wyłąeaaie cd  Ciebie! 
iraywiiśeie, musisz zwrócić 
■ą do odpowiedniego Biura. 
''sKBlkle podania do Władz, 

P w C tóh  pedflitkowych, - -  
iiaa^.Zoalia z Btemteokiiegio 

..a polskie i edw jtu ic  zW-a- 
twla fachowo wylącainite: —  
KMiceeJonownm Biuro Tłn- 
n n o d  , Rynek Główny L. 11 88» i

Każdy
kto gs względu na swój zawód lub służbę pewiulen w  t i do 
kiadnłe rozporządzenia Generalnego Gubernatora ala okupo 
wanych polskich obszarów nie może zrezygnować z oka

zać siusiającego wkrótce dzieła pod tytułem

PRAWO
Generalnego Gubernatorstwa

wydane pnoa Oberleadesgerlchtsrat Dr, ALBERT WEH, 
Kierownika Wydziału UsttwodJW! wa przy Urzędzie Beneralnege 

Buuernatołb.
Słowo wzfąpno Staat ook ro łlr  Dr. BOHLER

Dzieło to, obejmujące około 320 stron, zawiera rozporządzę 
nia Generalnego Gubernatora oraz przepisy wykonawcze do 
nich w układzie rzeczowym, wycnudzi jako wydanie tes- 
stów z krótkieui uwagun i, odsyłaczami orientacyjnym) 
i szczegółowym skorowidzem według najnowszego stanu 
i jest niezbędnym dla tych wszystkich, którzy stoją w kon
takcie służbowym lob handlowym z Centralnym Guberna- 
tostwem

Cena Z l. 10— - (RM. 5 - - )

Proszę wypełnić jaknajszybclej następujące zamówienia: 

(Tu odciąć).

Do SEKW— D ruck K  r a k ó w  
W ielopole  1

Niniejszym zamawiam (y).  L egzemplarzy dzieła

„Prawo C movaln< gr> Gubarnatorstwa^y
Powyższą kwotę prseknzuię (jemy) równocześnie na koni a 

czekowe w Rommerzialbank AG w Krakowie, konto nr. 567 
Warszawa*). — Zamawiający mieszkający w Rzeszy, powyż
szą kwotę może przekazać na AuslSnder-Inkasso Konto nr. 
27010/25 w Dresdner Bank, Filiale Troppau (Postscheck- 
konto Brectau nr. 20732) Na odcinkn przekazu prosimy 
umieścić uwagę: Zamówienie dzieła „Prawo Generalnego Gu
bernatorstwa" ").

Przy dostawie dołączony ma być rachunek I przekąs*)'.

*) Niepotrzebne skreślić

Nazw.sko

miejscowość.

nur* .



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 103. Sobo+a, 4 maja 1940.

Wolne
posady
IN K A S E N T

otrzyma 100 ił. 
i życie miesięcz
nie K aucja lub 
inne zabezpiecze
nie ua 1.000 zł. 
Podać adres 

' bliższe dane o s". 
bie do Gońca 
Krakowskiego 
Kra k ó w — „Nr. 
14493“ . 14493

POTRZEBNA
dochodząca do 
katolickiego do 
mu. Zyblikiewi 
cza 8/2. i 4493

F R Y Z JE R A
miodeiro przyjmą 
na staią posadą 
Kruk, Kraków, 
koniec W róci tw 
skiej. 14426

D Z IE W C Z Y N A
uczciwą, z dobry 
mi świadectwami 
poszukuje posady 
do wszystkiego 
od 15-go. Goniec 
K r tko. ski, Kra 
ków, „N r. 14437' 

14437

Z A JM IE  S IĘ
domem jednej o- 
scb ’ . Zgłoszenia: 
Gon,ec Krakow
ski, HtakóW; „N r 
14423“ . 14423

MŁODA,
zdolna urzędnicz 
ka, przyjm ie do
ryw czo jakąkol
wiek prace, także 
do domn. Zgło 
szenia: Goniec
Ki-akuwc';l, K ra
ków, „N r. 112(50 

14486

K u p n o

K U P IĘ
dom z ogrodem, 

, sauem w okolicy 
Krakowa, Naj- 
chątnjei Skawi. 
na. Kalwarja. 4- 
1 Średnicy w y. 
kluozeni. Zgło
szenia: A gencja
Siemianowskiego 
Zakopane.

920k

L IS T Y
zastawne P itr  
kowa zakupie — 
Zgłaszać: Goniec 
Knago wek1 K ra
ków „N r. 1423n“ .

14239

g a r d e r o b ę
wszelką, bielizną 
f i  tra, tapczan, 
kilim y, dywany, 
kupuje Pośpiech. 
Starowiślna 21.

14458

A M A TO R
P R Z Y JE Z D N Y

K U P U JI.
perskie dywany, 
obrazy, Starą 
garuerobl. I l . n  
podobne przed
mioty. P łaci naj
wyższe ceny — 
Wiadomi c<8 sklep 
„O kazją", Gołą
bią 10, Kraków 

14498

M A TER IA Ł
na męskie ubra
nie oraz patefon 
kupią. Zyblikle. 
wicza 5, Gajew. 
ski. 14337

K U P IĘ
okazyjnie sypiał, 
nią, jadalnią, kol 
dry, podnszkl, kre” 
dens kuchenny. 
Zgłoszenia: Ja
giellońska 10/6- 

M515

P ŁA C Ę
G O T6 W K Ą

objekt rolny k< 
ło  Krakowa Inh 
Parcele na prze- 
dmleśein. W płata 
zl. 15.000. Zgło
szenia: SklpP -Ko
m isowy. św. A n
ny 4. 14510

K OCE
z w ielbłądziej 
sierści j  l.apy 
dwie kupią. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków, „N r. 14435".

14435

L E IC E
z,Summarum kij- 
Wą. Zgłoszćńla: 
Kraków Lenarto
wicza 21 m. 10,
°d  gods. 18—19

14420

S IN G EK A
Pieązyne do szy
cia bębenkową 
nową luo użi w s. 
j ą  względnie -n 
ńbj m arki — ku-
Pi I* Zgłoszeniąi
Gnnico Krakow
ski, Kraków, „N r 
14419", 11419

B IU R K O
amerykańskie — 
względnie inne 
fu p l B. Łobocki 
L  Ska, Kraków, 
Warszawska 8ia, 
««1 11605-

14509

K U P IĘ
przy tramwaju 
wilie za studwa- 
dzieścia tysieoy i 
parcelą budoy La. 
ną za pięćdziesiąt 
tysięcy. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 14416“ .

1441o

SPRZEDAM
Zakład fryzjer
ski męsko-dam- 
ski do Drze pro
sperujący k. K r” , 
kowa. Zgłoszenia 
Gonieo Kraków 
ski Kraków „Nr. 
14421". 14421

ZNACZKI 
POCZTOWE

kupuję stale, — 
zbiory większe, 
mniejsze za gotó 
wke, znaczki 
bieżącej kores
pondencji. Biuro 
„G lobus", K ra
ków, Zyblikiewi 
uzn 8 14491

DW IE
OBRĄCZKI.

pierścionek, łań
cuszek kupie. — 
Długa 45 m. 7, 
godz. 9— 16.

14468

GARNITUR
używany lub
, '  iszcz , ewentu
alnie płótno bie 
liżniane — kupi 
— roasi o. Oferty 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
14485". 14485

FUTRO
damskie, perskie, 
lisa niebieskiego 
lub srebrnego — 
kupi. M ichałow
skiego 15/16.

14481

M ŁYN
w od u j, nawet 
zniszczony k ipi 
„Sumienność" 
Kraków, Micha-
łowsjringn 15.

.'4483
K U P U JĘ

przyjm uję w ko
mis d; w -ry , k ili
m y, porcelanę, 
i rebro, gardero
bę. —  Sklep Sta- 
reży tnośel, G .dę
bią 2, Hanbelt.

14461

L I“ Y
mongolski, polar
ny biały, lustro 
duże, małe, umy
walnia z marmu
rem, lustrem, — 
krzesła skórzane 
sprzeda: Micha
łow skiego 15/16.

14480

P E L E R Y N Ę
perską (agnosety) 
sprzeda: Micha:
łowskiego 15/16.

14482

O K A Z JA
dw” futra kara
kułowe, lisy sre
brny i niebieski,
płaszcze kostim 
my, sukienki i o. 
bnwie damskie, 
ubrania, płaszcze, 
obuwie meskie, 
dywany perskie, 
kilim y, aparaty 
rotngr ficzue, —■ 
jatefony waliz- 
wwe i konec-tó- 

we zegarki ręcz
ne, kieszonkowe, 
obrazy — sprzeda 
Sklep Kom isowy, 
W iślna 8.

14464

D W A  W A G O N Y 
W A P N A

-piętnasto tono we 
iprzedam z na- 

tychmiaetową -r  
wysyłką. Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 14317".

14317

M EB LE
rogów  jelenich 

okazyjnie —  do 
spiż- dania: Pia
ski 58 m 4 — 
boczna ul. Mo
gilskiej. 14850

UBRANIE
męskie gran :to- 
we nowe sprzeda 
„S te f" , Kraków, 
Szpitalną 20.

14431

DO
sprzedania różue 
rzeczy, bielizna. 
Bronowiee, ulica 

'0 m. 8. 
14429

C E B U L Ę
ozosnek ze świe

żych transportów 
po cenach m aksy, 
malnyeh sprzeda
ję  na dworcu to. 
warowym, brama 
, Magazyn I  (na 

końcu. .4511

PRZEW ODY
elektryczne (ka
bel) sprzedam- 
Mleczarnia b l i 
ska 20. 14436

M ASZYN Y
do pisania, licze
nia, sprzedaż ku
pno, ząm.ana — 
warsztaty repe- 
racyjne — S '-d  
Maszyn Kraków, 
Podwale 7. ]n409

O BRA ZY
aparaty fotogra
ficzne, dywany,
kilimy. p „reó li,
ne- kryształy —> 
kupuje, sprzeda
je. bierze „  ko
mis Sklep, W ój- 
towicz, Wiślna 11 

14467

TAPCZAN
nowy sprzedam. 
Chwastek, Kra
ków, Kościuszki 
35/18, oficyna.

14447

M ASZYN Ę
„Singeru" szaf
kową — (órzfefl 
kaukaski) z czte
roma szufladka, 
mi, sprzedam — 
A leja  Słowackie, 
go 29, m. 1.

14446

KOSTJUM
seledynowy, bu. 
ty kombinowane 
38, firanki ręcz- 
na robota m arki, 
•zietowc — sprze
dam. Fałata 9 m. 
11. 14414

P A TE FO N Y
kryształy, poree. 
lany, o^mowary, 
obrazy i wie® 
innych pożytecz
nych przedmio
tów sprzeda Kon 
cesjnuowanj, — 

Chrześcijański 
Sklep Komisowy 
św. Tomasza 30.

14470

M ASZYNĘ
do szycia, dywa
ny, obrazy, — 
płaszcz damski. 
Sprueda — Biuro 
„Centrala", F lo
riańska 24/5.

14471

OBRAZY
Malczewskiego, 
Kossaka. Turka, 
Klim oskiego, Ja. 
xy, Trusza, — 
sprzeda — Sklep 
K om .sow j, Ky. 
ńek 26, X. p.

14472

Lokale
POKOJU

z utrzymaniem, 
natychmiast po
szukuję. Kraków 
Telefon 131-18.

14450

OWUPo k O Jo -
W E

kuchnią łazienką 
przy Poezeie —  
zamienią na je 
dnopokojowe. — 
Propozycje: Go,
niec Krakowski 
Kraków — „Nr, 
14454". 14454

JED N O P U KO  
JO W E

kuchnię centrum 
zamienię na 2 
pokojowe. Oferty 
Gonieo Kraków, 
ski Krakóu „Nr. 
14455“ . 14455

SALONO W E 
M EB LE,

obraz, zegar, an- Sklep Kom isowy

BLUZKI,
sweterki, trencze 
futro popielice, 
Obrusy, sprzeda

tyczny kilim, 
chodnik, potrje,

nttgsrary Gro; 80
mieszkanie 3.

14412

LE Ż A K I
dwa nowe, ma- 
szynka do lodów 
8-litrowa tanio
do sprzedania. -  
Dębliki, Dębowa 
16, TI piętro.

14410

SZKŁO 
O K IE N N E

poleca, dachy 
szklane pokrywa, 
robuty szklarskie 
wykonuje: Za
kład Oszk) )ń, 
Floriańska 88, te 
leiou 101-42.

14507

REALNOŚĆ
jednopiętrowa, 

ze sklepem, ogro
dem. cena 25,000. 
Domek jednoro
dzinny przy K ra. 
1iu w ’ h cena 1 000 
Parcela budowla
na w Osiedlu u- 
zbrojona eena
46.000. W illa «ze- 
ś ck u b !k0,ojowa 

(Babka), przepię
knie położona, —  
przy lesle, cena
16.000. Najwięk
szy wybbór real
ności do sprzeda
n i” roleea Chrze 
Sciia iakie Biuro 
W aw el", K ra

ków, Grodzka 60.
H425

P A R C ELE
niewy dzielone 
sprzedam okazyj. 
nie w Prądniku 
Białym. Kraków, 
Krowoderska 5, 
m. 50. 14424

P A R C ELE
dwie po 145 sążni 
>rzy Szpiłalu U 
leznieoaalui, dom 
au le uDikacje. 
Prądnik P ięły  
sprzeda Fic, ulica 
Ks. Siemaszki 81 

14407
FUTR O

męskie, nowe, p i
żmaki, kołnierz 
wydra, wielkość 
Średnia, 4.000 —  
sprzeda: M icha
łowskiego 15/16.

14478

M ASZYN A
Singera, -  stanu 
dc D"y —  sprzeda. 
M :cbałowskiego 
15,jl6. 14479

Z A K O P A N E
Bystra. Parcela 
8.000 m. kw. za 
16.000. Wiad 
m ość Kubański, 
ul. Krupówki —1 
(sklep tytoniowy 
P sudyrab 922k

P E L E R Y N K Ę
rudego lisa, 

urządzenie skle
powe sprzedam. 
Podgórze. Nad- 
wiślańska 8.

14459

PUTRO
damskie kilim, 
palto meskde, su 
knię letnią dam
ska, paico mę
skie, aparat fo- 
togr,. damski za. 
f-srek firanki — 
sprzeda Pośpiech 
Starowiślna 21.

14457

N IE U Ż Y W A N Y
komplet obrusów 
na 12, 9 i 6 osób 
z 18 serwetami z 
monogramem M. 
N. z cze-kieeó 
płótna ,,Dama
szek" sprzedam 
za nełna war
tość. Kraków, 
Kochanowskiego 
Nr. 1, m. 2.

14453

SOKI
M A LIN O W E

nąturalne Sprze. 
da Dom Przemy
słowo-Handlowy, 

Marka 27. 14443

O TO M A N A
nowa do sprze
dania. Bandur- 
łfelego 80 Sklep.

14487

Kynek 26, ... p.
14473

PODESZWY
drewniane, du- 
kowe, piękne po
leca A Swiechło 
i Ska, Szewska 
24, I. p. 14475

DOM
nowobudowany, 

dwupiętrowy do 
chodowy, 150.000 
W ilię, uowobu- 
dow; ną, jedn»' 
rodzinną, ogród 
45.000 Pareęle 
uzbrojone, śróu- 
mieście (czteryj 
,ocznie 180.000. 
Pareele po 25000 
sprzeda „L oka
ta" Kraków, Ło 
bzowska 4.

14476

DOM
jednorodzinny, 

muruwany, zabu
dowania, duży o- 
gród 18.500 zło
tych obok Ska
winy, kościół, 
“ zko.r, oboŁ — 
sprzeda biuro 
Arcta, Kraków, 
tiorjańska 18.

14451

K U C H E N K Ę
elektryczną (ple- 
karnik), knenen- 
kę gazową (dwu 
palnikową), ra
mo rowerową 
sprzeda — Dom 

Przemysłowo- 
Handlowy, M ar. 
ka 27. 14440

S IN G ER A
maszynę do szy
cia, maszyny pi
sarskie, aparaty 
fotograficzne — 
sprzeda —  Dom 

Przem ysł-" o- 
Handluwy, Mar. 
ka 27. 14441

W Y ŁĄ C Z N Ą
SPRZEDAŻ

strychulców (o- 
solek/ do kos, —■ 
sierpów — Dom 

przemysłowo. 
Handlowy, K ra
ków, Marka 27.

14443

m a try m o n ia ln e

D W U D ZIESTO 
L E T N IA

ładna sz a ty k a . 
Jiedna —  pozna 
pana na stano- 
wiskUi cel m atry
monialny. Futu- 
graf ja  pożądań i. 
Zgłoszenia: Go-
niec Krakowski, 
Nowy Sącz „Nr, 
144". 918k

KTO
z krewnych, zna
jom ych, wyswa
ta zi wynagro
dzeniem kultu
ralnego, przy
stojnego, miłego, 
zamożnego, szla
chetnego, akade- 
mickiem wy
kształceniem, lat 

42, z odpuwied- 
nią, najohetniej 
wlaśoicielką 
(Spadkobierczy
nią) majętności, 
kamienic, fabry
ki. Goniec K ra
kowski Kraków, 

Nr. 14449“ .
14449

W DOW I EG,
lat 31- rzemieśl
nik “ ąmodzieluy, 
nieźle sytuowany, 
energiczny, szla
chetnego serca, z 
braku Znajomo
ści pozna Pan, i 
przystojną, zgra
bną, naprawae 
szlachetna ze sfe
ry  robotniczej, 
od lat 27—33, — 

pierwszeństw) 
Pracownice do

mowe. Upras- im 
zgłoszenia z fo to 
grafią i życiory
sem, które każdej 
zv rócę i odpiszę. 
A gencja, K fi - 
ków, Sienna 12 ~  

Szlaohetna".
14434

P O SZU K U JĘ
pokoju z utrzy
maniem na wsi 
wzamian za lek 
eje muzyki 
francuskiego. 
Zgłoszenia: 00'
nieo Krakowski 
Kraków — „Nr, 
1 1488". 14488

POKOJU
Umeblowanego w 
cjutrum  poszu
kuje. Zgłos-enia 
Sklep Komisowy 
Grodzka 32 
podwórzu.

14474

POKOJU
umeblowanego 
lub dwu nieume. 
biowanych z ku
chnią w  pobliżu 
stacji Pfaszów — 
szuka bezdzietne 
małżeństwo na 
stałej posadżie. 
Zgłoszenia: Biu 
ro Zleceń, Ma
lewski, Marba 27 

14439

M IE S Z K A N IE
poszukuje pokój 
umeblowany, u- 
żyeie kuc-.hn,, ła
zienki, słoneczny 
czysty. Dobrze 
zapłacę nawet z 
góry Zgłoszenia: 
Jagiellońska 10, 
mieszkanie 6 
Szachowska.

14516

PO KOJU
1 kuchni komfort, 
tram waj, poszu
kują suiidn' Po
lacy. Czynsz zgó. 
ry. —  Zgłoszenia 
Gonieo Krakow- 
1 ki, Kraków, „N r 
14433". 14433

SODOW EJ
wody fabryki lo 
kalu poszukuję 
Restauracja, 
Karmelii ka 17.

14417

2-POKOJOW E,
łazienką, gospo
darz wynajm ‘ e. 
W iadom ość: O-
riedlc Ofic., Gro
chowska 1 2 -1 .

14430

P AN I,
pracująca poza 
domem, w ypła
calna, poszukuje 
pokoju w śród. 
mięśniu. Zgłoszę- 
nia: Gonieo Kra. 
kowslii, Kraków, 
„N r. 14427",

14427

D W A . O K O JE
przedpokój, ku
chnia, łazienka, 
komfort, I piętro, 
do wynajęcia od 
1 czerwca przy 
ni, K  asztelań- 
skiej 32, w Kra
kowie. 11422

FR A N C U S K I E- 
fcu

lekcje (Sorbona) 
za niemieckie, u- 
dzieląm. Spłj-..-. 
ska, Bajsks 20.

14445

F R A N C U S K IE .
GO

lekcje (Sorbona) 
Spławowa, B l i 
ska 20. 1444U

P O D AN IA, 
T Ł U M A C Z E N IA
niemieckie, an
gielskie, rosy„- 
-kie. Długa 5— 6.

14466

Z A S TK Z Y K I
podskórne, śród- 
tnięśuiowe, d )żyl- 
ne: medyk, dłuż. 
sza praktyka kli
niczna: Ka-m e'1. 
oka 55 m. 4.

14462

SP fiLN IK A
Iiąpitalem, —  

spólpracą do 
uruchomienia — 
handlu papierów 
w Krakowie — 
przyjm ie. Gonieo 
Krakowski, K ra
ków, „Nr. 14484".

14484

PANI
lub Panu dam 
mieszkanie z u- 
trzym iniem w 
Krakowie lub 
pruwinuja i 50 zł 
miesięcznie / 

wypożyczenie 
3,000 zl. Podać 
adres dc Gońca 
Krakowskiego, 

Kraków, „Nr. 
14494“ . 14494

W Y P O C Z Y N EK
14-DNIOW Y

w podgórskiej 
Lanekoronie — 
6—20 m aja, po
kój, utrzymanie
1 osoba 140 zi.
2 osoby 240. — 
W iadom ość w 
niedziele 9—11, 
Groble 8 m. 4, 
•istowmie. Kałwa- 
rja, Lanckorona 
„Pod  Matką Bo
ską". 14408

E D Y K T .
Sąd Okręgowy w 
Nowym Sąezn, 30 
maroa 1940. I  T. 
30/39. Ferdynand 
Polaezyk, syn Ja
na i V iktorii Be
dnarskiej, uro. 
Jzony 20 grudnia 
1872 w Nowym 
Targu, wyjechał 
przed około 40 la
ty do Am eryki i 
od tego czasu nie 
dał sobie żad
nej wiadomości 
W drażając postę
powanie celem u . 
znania go za 
zmarłego wzy za 
się o uuzielenie 
n nim wiadom o
ści. Po upływie 
roku na ponowną 
prośbę wydane 
zostanie orzecze
nie. 9161:

K TO  POŻYCZY
około 10 tysięcy 
złotych na w y
kończenie domn 
Krakowie. Hipo
teka czysta. W a
runki do omówię, 
nia. Zgłoszenia 
Gonieo Krakow
ski, Kraków, „N r 
14490". 14 Hu

SALON
F O TO G R A F II

artystycznej, za
wodowej i ama
torskiej: Bielec
Karm elicka 50.

14465

PODZIIĘ K  IWA
NIE

wywi
n a j b l i ż s z a

RUDZINA
ppor. Bolesława 
Felezaka 76 p. 
Grodno, zechce 
podać swój adres. 
P, C. K., Kraków 
Karmelicka 41 
bardzo ważne.

14495

M AN ICUR E
wykonuje po do
mach, cena przy. 
stQpna. uouaeił 
Krakowski, Kra 
ków, „Nr. 14418“  

14418

PR ZYJM IE
PANA

na letnie miesią
ce dobrze sytno 
wanego śliczna 
miejscowość, du
ży ogród, owoce, 
id e -iry  wypoczy
nek, 3 stacja od 
Krakowa. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 14415" 

14415

p i e n i ą d z e
W SPÓŁPRACĘ

uAM
do interesu. Pro 
pozycje: Goniec
Krakowski, Krs 
ków, „Nr. 14413".

ZOIFIA SASOR
zgubiona torebka 
dowód, metryka, 
i JO złotych u- 
nieważniem.

14489

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku
menty na nazwi, 
sk" Trulie- Btc. 
fania, metrykę, 
Beseheinigung z 
monopolu tyto
niowego, książe
czko z Ubezpie
czam ! Spolecswnj 
legitym acje, w y
daną przez Skład
nicę Uzbrojenia 
Nr. 10 świadec
twu szkolne z ki. 
V I iI  szk. powsz., 
świadectwo 
kursu handlowe 
go, metrykę na 
u i  wi» ko Truliez 
Anna, metrykę 
na nazwisko Tru. 
licz Jan, metrykę 
pa nazwisao Tru 
licz Karol.

14328

ża trafne rrzepo- 
wiedzenie powro. 
tu dziecka skła
da Graf-ologiui 

Sylvi“  —- Jani- Barana zarządza

SAD
grodzki w Kra
kowie dnia U  
kwietnia 1940. 
Sygn. X. I- No- 
875/40. Na wnio* 
sJ ł. W ładysława

na Kapralska. I sic postępowanie 
14513 celem umorzenia 

dowodów zastaw, 
niozych KumB ĘDZIESZ

ZADOWOLONYM
a drugich pole
cać, gdy powie 
rzysz swą robotę 
pracowni trawie, 
oklei Podoieokie 
go, Żyblikiewicza 
5, 3 klatka, par
ter. W ykonuje 
kostiumy, pła
szcze, ubrania —- 
fnehewo — BZy- 
I ownie — solid
nie —- nie dro ro. 
Dla uchodźców 
ceny zniżone.

14496

DR N A D O LSKI,
lekarr-dentcsia r,
Poznania, ordy 
nu je : Kraków -  
Slęnna 2.

14497

d a m s k i e
KOSTJUM Y

płaszcze wykonu
ję, m odyfikuję 
pierwszorzędnie, 

tanio, A. Proszek 
M -ły  Kynek 4,

14428

t ł u m a c z e n i a
na niemieckie o- 
raz podania — 
Sleńńa 7/4.

14469

a r t y s t y c z n a
T K A L N IA

naprawia bezśla, 
dii wszelką "ąr- 
derobe. Kraków, 
Grodzka 6.

14477

SĄD GRODZKI
w Krakowie, dn, 
22 marea 1940 r, 
I 3 Ne 1097/40. 
Zarządzenie. Na 

'niosek Strzeiż- 
ehowskioj W ikto- 
r ji, zamieszkałej 
w Krakowie, ul. 
Idzikowskiego 18 
pi. 4, zarządza 
się postępowań e
celei i umożei ię 
kwitu zastawni
czego zagubione, 
go, wystaw-one - 
go w zastaw źe- 
fep-kr\ Nr. kwitu 
14839 r rz f ’  K o
munalną Kasę 0 - 
szczednośei M is. 
sta Krakowa, Za- 
kład Zastawniczy 
Z dni a 57 kwie
tnia 1939 r. -  
. wzywa sic Po
siadaczy ppwyż. 
szego dowodu, a- 
by do 6 miesięcy 
cd daty ogłosze
nia tęgo wezwa
nia zgłosili swe 
prawa, gdyż w 
przeciwnym razi« 
uzna Sąd po bez
skutecznym u- 
plywie tego cza- 
eokpesu wymie
niony dcqyód za 
umnrzony.

14482

Kasy Oszożeóno- 
śoi Miasta b r a 
kowa Nr.: 40894 
z dnia 10- X. 
1938 i 40897 z 10 
X  1938 i wz'"...> 
posiadaczy, aby 
ao d m iesięcy od 
daty ogłoszenia 
tego yjzw ania 
zgłosili swe pra
na , gdyż w prze. 
ciwnym razie 
Sąd uzna po bez. 
skutecznym npły. 
wie tęgo czaso
kresu wymlsnlo-' 
ue dowody za u- 
morzone. 1*326

K R Y N IC A
Peesjonai spo
kojny, dobrze 
wyposażony od 
daje pokoje z peł 
nem S utrzym a
niem, pościelą i 
U8'uga od 20-go 
maja. Zgłoszenli. 
Kraków, ul. Lea 
5 a m. 5, 14502

, K O BIETĘ
ebętnie wysie
dloną ziemi inkę 
do lat 85 jako 
Spolnika dzlf rża- 
rw  koło K rako
wa poznam. —  
Kapitał 10.000.
Korespondencja: 

Goniec Krakow
ski, Kraków,
„N r 14406*.

14406

“ WAGAI
Kupi katolik pier 
śclnpi t ,  łańcu
szek, branzoletke
l i p . -  płaci
na] wyższe ceny: 
Kraków, Szpital, 
na 18, I  p., m.

»  14267

U N IE W A Ż N IA M
zaginiony dowód 
osobisty na na
zwisko Maj ian 
Trzop, wydauy 
w Toruniu i Zo
f ii  Trzop, wyda
ny vi Zakopanem 

923k

U M IEW A Ż N IA Mzgubiony dowód 
zatruduięnia W 
flrm i- V .  K li
mek na nazwi- 
“ki TyJek "ta, 
nisłąw, 14899

która w  Jesieni 
Ub. roku pod iwa. 
ła w  Lubaczowie
pyzy pociągu — 
wirdrm ośó o cię
żko rannym ppor. 
Tadeuszu Barto
szku, prosi gorą
co o Jakakolwiek 
wiadom ość-o iim
sjeetra Zastawnia 
koyya, Kraków, 
uli Słoneczna 6-b,

14354

U. i e w a ż n i a m
zgubione świade
ctwo przemysło
we os nazwisko 
Kazimiera Go- 
łąbowa, Kakowi- 
ce. 14404

K S IĄ Ż K I
wypożycza — po
wieści i  naukowe 
Księgarnia „N au
ko i Sztuka 
Podwale 6. 14269

U N IEW A Ż N IA M
zagubioną prze
pustko i dowód 
o lobisty Stani
sław Grzesiak.

14460

Z A s TR k Y K I *
v szelkibgo ro
dzaju wykonuje 
medyk po 1 zł., 
praktyka klini
czna. Batorego 
25, m. 27. 14456

KTOBY
z pensjonatów w  
okoliej Krakowa 
przyjm ie na Zie. 
lone Świątki 2 
osoby i na jakicu 
warunkach. Zgło 
szenia: — Goniec 
Krakowski K ra. 
ków „Nr. 14501".

14501

JA SN QV H D Z 
PSYCHOGRA: 

FOI.PG
Womouth, prze
powiada przy
szłość, opracowu
je nieomylue ho
roskopy życiowe 
przyjęcia co 
dziennie: K ra
ków, uliea Stra
szewskiego 25 m. 
12, oficyna.

14499

POSZUKIWANI:
Zyg iłu Tumana, 
Otoliński Fran
ciszek, Ka k Ka
zimierz, kleryk.

Jakiekol iek 
wiadomości o w y. 
m ienionych kie. 
rowaó: — Biuro 
Zleceń, Majewski 
Marka 27,

14438

JA S N O W ID Z
przepowiada roz
maitych spra
wach: Kraków,
Piłsudskiego 18, 
m, i.  13987

MAM
lokal frontowy — 
poszukuję opólni. 
ka do otwarcia, 
interesu. Zgło
szeniu — Goniec 
Krako wski Kra. 
ków. „Nr. 14188" 

14183

KANARKI
h-arcea kio John 
mieszankę dla 
ptaków poleca 
Filous, Sklep Zo. 
oiogicznyi Marka 
21 a. 14012

PO SZUKUJĘ
Jerzego (Irań
skiego, lat 13, 
wzrost Średni, o. 
czy piwne, ubra
nie szare sporto. 
we, k raw at.. — 
Zgłoszenia zu wy

nagrodzeniem 
skierować: • Orań- 
s)?a, — Jarosław. 
Kilińskiego 1.

14184

K TO
wie coś o Jerzym 
Leśniaku, podcho 
rążym 17 p. p. — 
zechce donieść 
pod adresem: Le
śniak, Kraków, 
I Osiedle 59.

14284

Z N A C Z K I  P O C Z T Ó W ! !
1. Aukcje: 23.—25. maj 1940

Dawne i teraźniejsze Niemcy oraz K olcu je
2. Aukcja: 1t.—1b. czerwiec 1940

Europa i  K raje Zamorskie, 
llu stiow cn t katalogi gratis i  franko za podaniem stanowiska;
Edgar Mohrmanu et Co, Hamburg 1, Speersort fi.

kos :u- e
M ĘS K IE

wykupuje pierw, 
szorzędnie Gro
chowski, F elicja , 
uek 7. 14159

SAM OW OCOW Y
5— lo  m órg, wez
mę w dzierżawę 
ud zaraz, ewent.

gospodarstwem 
rolnem. O fe r t .: 
Goniec Krakow- 
bld Kraków, „N r 
14114**. 14114

C H EM ICZ N A
pralnia i ferbiar. 
nia Stanisława 
Witalskiego, cen
trala: Krowoder
ska 70, filje : św.
Krzyża 13, W ro
cławska 12a, J ó 
zefińska 9 — wy. 
kun aj n wszelkie 
roboty w zakres 
ten- wchód! ice 00 
cenach umiarko
wanych. 1421 u

W S ZELK IC H
IN FO R M A C YJ

i porad w spi 
wie kupna i spiże 
dąży gruntu z , ao 
mów, óbjektów 
przemysłowo-han
dlowy eh, tudzież 
ich dzierżawy — 
udzieli faehowo 
„O nioersal", Sta 
rowiślna 28. Tel 
129-37 od 9—1, od 
1 _5. — Zlecenia 
z prow incji za 
nadesłaniem zna. 
i; [ l puuZtowetsU. 
Załatwiamy od 
wrolnie. 14260

CHOROBY
skórne," wenery 
ezne, dróg mo 
czowyich oraz wa
dy kosmetyezne 
i żylaki bezom- -a 
cyjnie leczy Dr. 
Zbigniew Kukul 
ski, —  obecnie: 
Kraków, SiefUi 
radzkdego 8.

14266

DOM
z ogrodem wy
dzierżawię, naj
ohetniej okolicą 
Krakowa. Zgłoszę 
nia: Gonieo K ra
kowski Kraków. 
W ielopole 1.

14395

a l p h c i n  "
njf awuuny śro 
d»s do pielęgnu. 
c ji  włosów w/g 
przepisu prof. dr 
Bruc‘ka, Do na
bycia we wszyst- 
kieh aptekach i 
droserjueb. W y
twórnia Małopol
ska bryki E. 
Matula. Kraków 

913k

P A TE FO N Y ,
P Ł Y TY ,

membrany używa 
ne, wszalkie ezę- 
śei kupuje, sprze- 
daje, precyzyjnie 
naprawia „Zan?

rk“ , Kalwaryj 
s k i 86, 14133

d e n t y s t a
ŁO B O U TIn J K I

z W ielkopolski — 
przyjm uje: Miko. 
łajska 5, 14160

LE K A R Z
ęborób wewnętrz
nych  i kobiecych 
ordynuje: Dietla 
62, m. 3. Nieza
możnym i uchodź
com zniżki.

14162

JEA C6W
zwolnienia. Biuro 
Basztowa 10/2 — 
telefon 15985.

14161

PIAN IN O , .
fortbpi n kupi 
prywatnie uau- 
ożycie] k a. Han
dlarze wykluczę-
ni. Goniec Krak., 
Kraków, - # ,N r .  
18750". 13750

KUPUJE ~  
SPRZEDAJE

i P! 'y jm n je w
konAs Bom Han-
dlowo-Komisowy, 
Szpitalna, —  róg 
Tomasza. 13690

DORA
Michał, 1. Pułk 
A rtylerji ,Moto- 
''owej, Stryj. — 
K to ma wiado- 
maść o nim, pro
szony o ła-kawe 
doniesienie bra
tu. ul. śt  Anny 

14035

UZIsBIUNIE
trwałe, tylko m e
ta ,„?la ririd ia“  
Z porcelaną. Bez
bolesne zabiegi, 
niski" c e n i , Kor- 
n i l . Kraków, Flo 
rjańska 29.

14212

PODANiA
w sprawaen eel 
ny-h, dewizoy yeh 
piszę, doradzam, 
załatwiam, Kul
czycki, Smoleńsk 
21/5. 13886

P IS A N IE  ~  
TŁ U M A C Z E N IE

wszelkich poapn, 
pism. Biuro Ba
sztowa 10/2. Tul. 
15935. 12753

W YSIEDLENI
ebcąoy tam sprze. 
dąć swoje obra
zy proszę się 
zgłosić: — Dom 
Handlowo K o
misowy, Szpital
na, róg  Tomasza.

13087

W R ÓŻBITA
światowej si»w v 
poradzi najlepiej 
kabałą tarokiem 
ęgipskim. Si< .d. 
harta. Kraków, 
W ybickiego 5, — 
m, 2. 14124

W EN ER YCZ
NYCH

i skórnych cho. 
"yeh przyjm uje 
lekarz specjali
sta: Byn«k Gfć - 
*p : 1-5, I I  p oa 
godz. 2—S I 4—6.

13958

O TW IE R A M
kasy wertbei: 10- 
wskle bez uszko
dzeń, klucze do
rabiam: Zpkiad
Bronzowniczy — 
5’ raneiszek Dzie
dzic — Kraków, 
Senacka 1"

18168

S ŁY N N A
wróżka przepo
wiada przyszłość 
inciyniduaiułe, —  
Przyjm uje godz. 
4—6, — Kraków, 
św H-illpa 18, -
a . 11. 14125

OSTRZENIU
nożyków do gole
nia —  10 gr. — 
przyjm uje sklep 
S. Dobiszówna — 
Długa 29. 18134

G ABIN ET
lo K ar ski dla chor. 
wenerycznych — 
(kobiety i dzieci) 
skórnych i kobie
cych. — Ordynuje 
kobieta-lekarz od 
godz.' 9—1 i 4—8 
przy nliey Groaz- 
kiej 48/3. Kosme
tyka lekarska. -  
Pielęgnacja cery 
i włusów. 14019

ARENA
rowernw a zosta
ła przeniesior ? 
z Czarnowiejskiej 
n i  u 'ice Piaski 
46 (obok rogatkj 
M ogilskiej).

13859

W Ł A D Y S ŁA W
W A SN IO W SK I

dypl. Akad. Handl 
(6 P. A . L.), po
szukiwani . In
form acje łaska, 
wie kierować, — 
PorzyoKa, nliea 
Tarłowska 3, m. 
i  podwórzec.

14216

UCZCIWEGO
złodzieja, który 
okradł przybyły 
wagon kolejowy 
Nr. 90534 z ru
chomościami do- 
mowemi w noey 
23—24 b. m. na 
Kampie IV  w 
Krahuwie, upra
sza się o zwrot 
pamiątkowych fo 
tografii i doku
mentów. W razie 
ehęei zwrotn 
wszystkich rze
czy,' dobrze za
płacę, zapewnia
ją c  dyskrecję. — 
Goniec , Krakow
ski Kraków „Nr. 
13940". 13940

E M E R Y T
z córką — s Ud 
ny, sympatyczny, 
szuka pokoju z 
utrzymaniem 
obetnie dwór — 
leśniczówka. Lin 
niec Krakowsk , 
Kraków, „Nr.
872k“ . 872k
PRACODAWCY I

Nowe tabele po 
datku doehodow«- 
ao, świadczeń so
cjalnych sprzeda
je  „Skarbopol", 
Floriańska 5.

861k

SZC Z A W N IC K I
wieloleuni lekarz 
zdrojow y ar W ła
dysław Szumow
ski zawiadamia, 
że tego lata 
przyjm uje nie w  
Szczawnicy, ieoz 
w Krakowie przy 
ulicy Piłsudskie
go 6 ud 9—10 1 
od 2—4 W churo- 
bacb gurdła
krtani, nosa i u- 
szu. 13429

PAN
Huniek Sikorsk; 
proszony jest o 
podanie obecnego 
adresu dla M arji 
Eojnaekiej. W ia. 
domoścl kierować 
do Gońca Krak., 
Kraków, — „N r. 
13843". 138*2

FO TO G R A F
z Wielkopolski 
wykonuje iyszel 
kie prace foto- 
grafiuzne i ama
torskie szybko t 
tanio: —  Nowo
wiejska 8 m. 5.

14230

PO D ATK O W E
sprawy załatwia 
skarbowiee: Ba
sztowa 10/2.

L399C

T r e L .h S .n d e r
firmy

Tkalnia iApretura„Kojijlen“
S p . z  o . o .

w  C z ą s t o C f i o w i e
wzywa wszystkich dłużników, b j na
leżące fabryce „Kojulen" sumy za do
stawy, niewykupione weksle itd. ■wpła
cali do Banku Smisyjnego w Polsce — 
Oddział w Częstochowie lub Kreis- 
sparkasse w Częstochowie na konto 
fabryki „Kojulen" najpóźniej ''o  dnia 
15 maja 1940 r, pod rygorem skutków 
prawnych.
Poza tym upraszam do wymienionego 
/eruinu zgłaszać wszelkie pretensje 
za dostarczone towary, o ile to dotąd 
nie nastąpiło. 869k

GRUŹLICA PŁUC
zaflegmienie, nawet z-»otarz8'ą aotmę, ka ary żołą
dka, zamianie żółoiuwe żółtaczkę, oboio-by nerek 
i wątroby, wyleoz-a specyfik zagraniczny P>nu»—  
saiwBior leczy pod gwarancją za zwrotem plonledzy. 
Przyjęcia chorych I 9— 12 3— 6, ni niedzielo 8— 12. 
Prawdziwy Pinuz— Salwator, specyfik zacraniozmy, 
uznany prze® słynnych lekarzy jako środek nieza- 
wod- y i gwaras łowpuy. — Obecnie przeŁinaione La- 
buraterjum: Kraków, ulica Dłuy* fi, mloszkan1 1.

Porady dla chorych bezpłatoio. 864k

Wielkie przedsiębiorstwo
pod Krokowem poszukuje

s t e n o t y p i s t k i
w ładającej pewnie w piśmie I sła
w ie jęyykism niemieckim

Zgłoszenia Goniec Krakowski Nr. 917

Amerykańskie
Linie Okrętowe 
„UNITED STATES LINES"

Następne odj zdy z Genui (Wiochy):
S. S. „WASHINGTON" 18 mają,
S. S. „M ANHATTAN" 1 czerwca,

Kltaa turystyczna bea dopta/fcy dz oaidror ited dyspo
z yc ji p»6ałorów I ll-a j W yśmienita kuohmia. Biiuro 
i łuwiite wysyła telegramy dio kiwvmyob o łojłoit 

ezyfganty. —  Wszelki infommiaoje: 607k
43 JEROZOLIMSKA -  W A R S Z A W A

Ż y w i  i  l e c « v
uzupełnia braki odżywiania u dzieoj i  dorosłych. 
Idealna odżywką dla oboiych, wye-erpanyob ner

wowych. —  Fuleoana przez si iwy lekarski*

K l O K Ł E I N i t
Żądajoie wsz»drfel 14818

Prcedeławlcialetym; Kraków, Rynek 33, I, piętro —  
Telefon Nr. 124-4,1.

200’—  Zl. nagrody
tą w ykrycie który etę podszywa Z- sy
na Leldty, właściciela młyna z Bieńczyo, ofiaru 
je  do sprzedania różne produkty młyńskie. ™fi 
onowiade 1 ź-e wrócił niedawno z niewoli i może 
pomóc o lobom, któ-e tam dotychczas przeby
wają, naciągając łatwowiernych na ró no zali- 
enki. Owego, osobnika należy zai,"* aresztów,a * 
i zawiedomi* o tero firmę M 'yu turbinuwo-pa- 
"w y  W ładysław Leli to „p. % o y  odr- ’* Ti tz  
oe, t-ło i. Kraków 165-i5. 13798
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FOTOGRAF
fotografistka po
trzebni zaraz. -  
Zawiercie, Koś
ciuszki, Zakład 
Fotograficzny, — 
Franciszek Mon- 
tąk. 835k

POSŁUGACZKA
uczciwa, potrzeb
na do sześciu po- 
kbi: — Smoleńsk 
19/6. 14312

S E K R E TA R K I
przystojnej, inte. 
teligentnej,, po
szukuje. Dokład
ny życiorys, wy
magania podać: 
Oońiec Krakow
ski, Kraków, „N r 
14179“ . 14179

SŁUŻĄCĄ
czysta, gotowa
niem, do dobrego 
domu. Zgłoszenia: 
Zaleskiego 8/1.

14309

F R YZJER
damsko-meski, — 
fi-yzjerka-mamiki- 
rzystka potrzeb
ni, zaraz. Zgłosze
nia: Rynek głó
wny 34. 14391

SŁU2ACA
młoda gotowa' 
nie potrzebna «c 
zaraz. Kraków, 

ZamojsKiego 18L 
m 4, miądży 6— 
7. 14398

WYSIEDLONY
obejmie zarząd 
rolno-leśny, naj
lepsze referencje, 
warunki skrom
ne. Nosalewski, 
Minoga, p. Skała 
Ojcowska. 13422

C Z E LA D N IK
szewski wykwali
fikowany, 3-let- 
na praktyka, su
mienny poszuku
je  pracy. Zgłoszę 
nia: doniec Kra. 
kowski, Kraków, 
,Nr. 14314“ .

14314

RZADCA
agronom lat 45, z 
20-letnią prak
tyką we wzoro
wych m ajątkach, 
zmieni posadą. — 
Zgłoszenia: 
nie© Krakowski 
Kraków, — „Nr. 
14342“ . 14342

P IA N I ND,
fortepian —  bez 
handlarzy kupi 
wysiedlony, d o 
niec Krakowski,. 
Kraków, — „Nr. 
14294“ . 14294

w ó z k i
D ZIEC IN N E

głębokie, sporto
we, lalkowe, uży
wane, rowery i ro
werki kupuje, Od
nawia, sprzeda 
je  — precyzyjnie 
naprawia: „Zam - 
ćzyk“ , -  Kalwa- 
ryjska 36. 14211

P IE N IĄ D Z E
natychmiast! Ku
pujemy kamieni
ce, domy, parce, 
le w każdej m iej
scowości. Zgło
szenia kierować: 
„Informator**, 
Kaków, Pijarska 
19. - 794k

ZĘBY
stare różnego ro
dzaju kupuje i 
przerabia — pła.

najwyższe ce* 
ny. Zgłoszenia! 
Kalwaryjska 27. 
m. 3, parter.

14208

F R Y Z JE R A
m c»kiego przyj
mą zaraz. K ra
ków, Legjonów 
16, Kowalski.

14400
POTRZEBNY

czeladnik szew
ski: Królowej Ja 
dwigi 48. 14327

P O TRZEBNA
dziewczyna star
sza lub wdowa 
do lat 35, może 
być nawet % dzie. 
ekiem, skromna, 
poważna, najchę
tniej z prowincji, 
za gospodynią do 
starszego pana. 
Zgłoszenia: d o 
niec Krak., K ra
ków, „Ni*. 14375*

Posad.
p o sz u k u j,)

RUT ‘'N O W IN Y
■urzędnik, z  dłuż. 
azą praktyka biu 
Sóteą, zt znajo
m ością języka 
E ie m ie o kio g i . —  
obejmie naty ch- 
miast o-inac1' . — 
Zgłoszenia; Gu- 
nińc Krak., Kra. 
ków, „N r. 14189“  

14189

t ^ S N IK , L A T  27
.lajomość cało. 

kształtu prac i 
obowiązków zwia 
zanych z  księgo, 
wościa, hodowla 
i ; użytkowaniem 
łasa, kurs dla 
leśniczych w  T o. 
ruuiu, u 1 stnia 
praktyka i  dobre 
ś ..iadeerwa, — 
przyjm ie stano
wisko leśniczego 
w maiym m ająt
ku łub podle..ni
czego. Łaskawe 
oferty: Bartosz
W ojciónh, Rozwa_ 
dów n/S, ul. R y
łu k 5. 853k

ROLNIK
wysiedlony, ab
solwent liceum 
rolniczego, prak
tyka na wiek 
szybh —  m niej
szych majątkach, 
jeżyk ppiski, nie
mi ecki słowie, pi- 
mie — poszuku

je  podpowiedniej 
posady. Zgłoszę 
nia: -oniec K ra. 
kowski, fKrakow, 
„Nr. 834“ . 854k

H A N D LO W IEC
“ltynowany, sa

motny, po 30-ce, 
przyjm ii ka-.it, 
zaoŁartwanyca 

prace w  Krako
wie lub na wy* 
jazd. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
14946“ , 14146

H A N D LO W IE C -
bankowiec, ruty
nowana siła, pier 
a szorzędny roi 
sko-niemiecki ko
respondent , tłu
macz,- przyjm ie 
posadę najskrom 
niejszą. Oferty: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków. „N r 
14385'‘ 1*385

IŃ T E L IO E n  TNA
U-zciwa, praco, 
w ita panna, o 
m iłej powierz
chowności, zaj 
inie sie samodziel 
nie domem, dzi ć- 
ini — wymagania 
skromne. Zgło
szenia: Goniec
Krak. Kraków, 
„Nr. 14362“ .

14382

P IA N IN O  LUB 
F O R TE P IA N

natychmiast ku
pie z wolnej r„ki 
Goniec Krakow
ski, K rakó- „Nr 
14227“ . 14227

MASZV NĘ
d i szycia kupie 
zaraz z wolnej 
r-kh Goniec K ra. 
kowski. Kraków, 
„Nr. 14228“ .

14228

KUPI!
zegarek, łańcu
szek złoty oraz 
lisa niebieskiego, 
srebrnego. K ra
ków, Wielopole 
10 — W yrwicz.

14366

JO D O W EJ
wody aparat, u- 
.„ądzenie kupie. 
„Inform ator11, — 
Kraków, Pijar k i, 
19. 909k

FU TK O
damskie karaku
ły  lub breitszwan 
ce, na tęższą o 
sobe, tylko pier- 

szorzędne, ku
pie natychmiast. 
Zgłoszeń,.,: Go
niec i- rak.. K ra. 
ków, „Nr. 14325“  

14325

P IA N IN O
kupi muzyk za- 
p ł-e i dobrze. GO 
nie.ę Krak., Kra. 
ków, „N r. 14384“  

14384

U r Z Ą D Z IN i F
idbryki wody so
dowej, inwentarz 
kupie. „In form a
tor", — Kraków, 
P ijarska 19.

908k

M ASZYNĘ
do pisania, — do 
szycia kupię na
tychmiast. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. Kra- 
kow, „N r 14277".

14277

P IA N IN A ,
F ortep icry  z  ku. 
puje Helena Smo
larska. —- Skład 
Fortepianów, — 
Kraków, Sławko, 
wska 4. 14284

D Y W A N Y  
P -R S K IE

kupuje i sprzeda 
je , płacąc naj
wyższe ceny: —  
„Sti rożytnośó" — 
Bracka 3. 12447

K A R U Z E L Ę
krawiecką, co naj
mniej ha 16 że- 
laz, kupie w do
brym  stanie. — 
Zgłoszenia: K ra
ków, .Krowoder
ska 70, pralnia

13965

U B R A N IE  
BRC'tZOW E

kupie, dobry ga- 
t jn ee , o szczu
płego —  170 cm. 
Zgłoszenia: Go-'
niee K ’ ak„ K ra
ków, „N r 14185“  

14185

F IL A T E L IS T O M
najkorzystniej ■ 

spienięża zbiory 
„M undns", K ra
ków, Synek 37.

13764

K i "*IĘ
złotą biżuterię i 
brylantowy pier
ścionek, -  Płace 
dobre ceny. Zy- 
blikiewieza 8 2. 
godz 16—18.

13762

Z ĘB Y
sztuczne, stare 
korony kupuje- 
Staszic0 11 tn. 1> 
popołudniu.

13456

K U P U JĘ
wszelkie znaczki 
Duuztuwe: „F ila- 
telia“ , Kraków, 
Długa 14. 13369

K A M IE N IC Ę
kupie .tylko K ra
ków, — mam 
10n.099 zł. gotów
ki, ewentualnie 
ładną parcele u, 
zbrojoną. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 14370“ .

14370

DOM EK
tani 2— 7 ubika- 
c ji na peryfer 
lach — niedaleko 
Krakowa k 'v ie . 
Goniec Krakow
ski, Kraków —  
„Nr. 14338'.

14338

KTO
ma do sprzedania 
garde-obe, kili
my, dywany, f i 
ranki, ..parały 
fotograficzne, — 
przedmioty złote, 
srebrne Inb inne 
wartościowe rze
czy — niech zgło- 
s sie: ulica św. 
Krzyża 7, Sklep 
Kupna i Sprze
daży Ezeczy Okaz 

14209

lOu TYSIĘCY
i więcej. zapłaci
my zaraz -za par
cele pod budowę 
kamienicy w  Kra 
ku wie. ,,Univer- 
sal", Starowiśl
na 28, Telefon 
U9-37 od 9—1 i 
od 15— 18. 14262

K U P IM Y
t a r a z

samochód Cabrio 
let w nienagan
nym stanie. Zgło
szenia: „Uniwer
sał", Staro yiślna 
28, miedzy ?odz. 
9—1 i 3 -E. Telef. 
129-37. 14263

K U P U JE
książki, encyklo- 
pedje, aparaty 
fotograficzne, — 
lorn“ty, maszyny 
do pisania, obra
zy — marko do 
,biorów: Anty

kw arnia Stani 
sławy Pelc, Kr i- 
ków, Szpitalna 19 

14302

K U P U JĘ
nosz. ną gardero
bę, płacę dobrze: 
Starowiślna 54.

1 1313

K U P IĘ
lisa srebrnego — 
niebieskiego lub 
m ongolskiego i 
buty oficerskie 
n -. 42. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
14329“ . 14329

K U P I =
m ały domek dre
wniany lub plac, 
okolica Krakowa. 
A gencja: Sienna 
12. „264". 1431.8

G ARDEROBĘ
NOSZONĄ

męską kupuii - 
płacą najwyższą 
ceną, na iądanie 
przychodzę ao do
mu. Józefa 22, 
sklep narożny.

13809

JA D A L N IĘ ,
sypialnię, biur
ko, szafę kupię: 
Zwierzyniecka ., 
m. 1. 13999

K U P U JĘ
noszoną gardero
bę, bieliznę, — 
przychodzę do 
domu. — Bracka 
10/7. podwórze.

14122

FORM Ę
na wykonanie 
pustaków cemen. 
towych kupie lub 
wypożyczę na
tychmiast. Hur
townia KruDin- 
cza 11. 14091

S TA R E  Z ĘB Y
kupuje i prze
rabia Zakład len- 
tystyczny, Dietla 
00. 14137

Z ŁO TE
pierścionki, bran. 
.s -lety, łańcuszki 
kupuje: Grodzka 
2, m. 9, oficyny 
I. piętro. 14150

M ASZYNY
do szycia używa, 
ne Kupuje Kri- 
sclier, Zwierzy
niecka 6. 14153

K U P IĘ
lodownią dla go
spodarstwa „o - 
mowego. Oferty 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
14191“ . 14191

K U P IĘ
każdą realność — 
m iejscowość obo
jętni —  tylko od 
właściciela. K ra
ków, Szczepańska 
3, m. 5, między 
11-13. 14171

NOSZONĄ
mg ką garderobę 
kupuje — płace 
dobrze: Gagowa
11/14. 13697

K D CID Ł
parowy na 4 at
m osfery w dob 
rym stanie ku- 
iie. Zgłoszenia: 
'ra i n la, Krowo

derska ‘ 70. 13966
ZN A CZKI

pocztowe, lepsz 3 
wydania, kupuje, 
płace najwyższe 
ceny: — Gotfryd, 
Basztowa 18.

13851

K U P IĘ
okazyjnie: ma
szynę do lodów 
(20 litrów), bu
fet Uaoa). bran
ża cukiernicza, 
stoliki i krzeseł
ka tdobrym sta
nie) 10 do 15 
kompletów, wszel- 
~ ie naczynia do 
loaów. Zgłoszenia 
z podaniem cen: 
Goniec Krakow
ski-, Kraków, „N r 
14244“ . 14248

A M A TO I.
kupuje obrazy 

wybitnych maia- 
rzy i inne anty
ki. Płace naj
wyższe ceny. Go
niec Krakowski, 
Kraków, W ielo
pole 1, — „Nr 
14288". 14288

f o r t e » i a n -
P IA N IN O

kupię zaraz. — 
Zgłoszona Go
niec Krakowski 
Kraków — „Nr. 
14264“ . 14264

g a r d e r o b ę
wszelką, bielizńę 
futra, tapczany, 
kanapy kupuje 
Pośpiech, Staro
wiślna 21, 13613

„K O M IS”
Kupno-Sprzed aż 
okazyjnych rze. 
czy. Kraków — 
Plac Dominikań
ski ł. 13997

M ASZYN Ę
do rzyci i, pisa
nia kupię. Lele
wela 9, m. 2.

13998

ZŁOYE
przedmioty, stare 
zęby kupię. Flo
riańska 3/8,

14287

B IŻ U TI R JĘ
złotą kupię, na j
lepiej zapłacę -  
ul, Jabłonowskich 
7, m. 4. godzina 
11— 1. 3— 1.

14286

ZNACZKI
pocztowe, również 
większe partie — 
stale kupuje: —  
Majchrzak, Ea- 
dziwiłlowska 19/7 

14052

PI A r  INO
fortepian kupi
pr- watnie prore- 
sorka. Zgłoszenia 
Gonieo Krakow- 
ęk' Kraków „N i 
13971". i ™

ZN A CZK I
pocztowe kupuję,4 
zeiorj — płace 
najwyższe ceny: 
A leja  Słowackie
go 1, m. 5, od 
3—5. i4026

SREBRO
stołowe wyrabia, 
kunuje stare. — 
Eaiska 6. praco
wnia. 14259

M A R KI
pocztowe aupuje 
dziesięć lat ist
niejąca . „Filate- 
lia ‘r, Eynek 9.

14299
U B R A N IA ,

bieliznę noa- ną 
knpuję, na żąda
nie przychodzę do 
domu. Józefa 42. 
m. 2. 14300

M ASZYNĘ
do szycia damską 
kupię, oraz ja 
dalnię nowoczes
ną. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków, „ ł Tr 
14177“ . 14177

* , p t e p i a n
krótki iub piani 
no w dobrym sta
nie, marka i ce
na obojętna, ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kiaków, „N r 
14178“ . . 14178

PIANINO,
fortepian krótki 
kupię — dobrze 
zapłonę. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 14016".

,4016

K U P IĘ
kredens no -ocze- 
sny (orzech kau. 
bazkil. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 13928“ .

13928

ZŁO TE
korony, mostki, 
stare zęby i inne 
kupuje: M ikołaj
ska 5, m. 5.

13821

K U P IĘ  LISA,
futro, płaszc* 
damski, chłopię 
cy, Kostjum, u- 
branie, żelazko 
elektryczne. Sta 
row iilna 12/22, o- 
ficyna l.-,wa.

13970

O B JE K T
fabryczny, mniej- 

r, najchętniej 
z bocznicą, lub 
parcelę, nudają- 
cą się pod budo
wę fabryki — ku
pię. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 13416“  

! I34Ż6

K U P IĘ
kołdry dwie, nie
zniszczone. ma
szynę Singera, 
zarzutkę męską,

W ORKI
sprzedam: P ijar, 
ska 11, I piętro.

14358

PŁASZCZ
wiosenny nowy 
kostjum, ubranie 
sprzedam. Kar 
inelicka 46 of. A, 
m. 10. r4oo3

KON
9 lat, duży, sil
ny —  od poboru 
zwolniony —  do
sprzedania, W ia
domość: a. noży
ca 9, I  p. 14334

B IA Ł Y
żakiet, jedwabną 
sukienkę, bluzkę, 
skrzypce sprze
dam. Botaniczna 
8/4. 14344

„A M P Y
elektryczne nocne 
iiny żela iue, pry
mus. motorek ro
werowy. —  stare 
monety sprzedam, 
Zgłoszenia: Go
niec Krukowski, 
Kraków, — „Ns 
14345“ . : . 14345

„U P AS AN "
proszek do tucze- 
n a »W lft nie
zbędny w hodo
w li trzody, w - 
robu M ałopol
ski !j Fabryki E. 
M atula,. Krakói . 
Do nabycia • « 
(wszystkich apte
kach, drogerjach 
w kółkach ’ ,-ln i- 
czycb i składach 
nasion. 911k

SPRZI !DAM
kabla świetlnego 
„Cekasn“ , nikie- 
liny, „F eny“ , — 
auiuinaty scho
dowe, telef ony 
d-omowe, oraz in
nych, jak kolba 
elektryczna, — 
nych, jak kabel 
elektryczny, — 
przetwornica prą
dowa. ,,Kadiol- 
Stelła“  Mogilska 
16. 14319

LE K TU R Y
kla&yków idiemie- 
skich Rechama, 
Książnicy Meye
ra. Graesera, ko>--» , _ i « A CL. AX1 CtoOvi n. itV/płaszcz damskn - - ,aen, , rz(! tychże 

Zgłoszenia: Go. | sprzedam. Zgło-
niec Krak., Kra. 8Z, r,:;i: Goniec
ków, „Nr. 1:3805 - j KrlkoWsfći. Kra- 

13805 j ków, „N r 14393“ . 
! 1 i.393

D W IE
parcelo przy 29go 
Listopada spraw
na n. oraz kre
dens pokojow y, —  
stół, otomanę. -  
Krótka 8/5 14394

K U P IĘ
pianino lub krót. 
ki fortepian. Ce
na, marka — do
brze zapłacę. — 
Przyjezdna. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 13804“,.

13804

K U P IĘ
hez pośredników 
czystą kamienic1 
z ogrodem lub 
parcelę uzbrojo

ną —  w aowych 
dzielnicach Kra
kowa. Zgłoszenia 
Goniec Kraków- 
eki Kraków, —  
,Nr 14323“ .

14323

SPRZEDAM Y
Z A R A »

kilka pięknych 
parcel w Skay i- 
nie, dom z ogro
dem w Łagiewni- 
ta  :h, dużą par
celę w Bieżano
wie, / o m  z ogro. 
deiu w Kobierzy
nie, — parcele 
w Kj akowie i O j
cowie na Złotej 
Górze. —  Zał rt- 
w-iamy yszystkie 
form alności, — 
udzielamy obszer
nych inform acyj 
i porad. Dosko
nała lokata 1 api- 
tułu. — Kraków, 
,,Universal“ , Sta
rowiślna 28, Tel. 
129-37, od godz. 
i—1 i od 3—6,

14281

M ASZYN Ę
Singera sprze
dam: Pijarska 11, 
1 p. 14357

s p r z e d a m
ściankę drewnia
ną. półszklaną — 
4,udX2,40: Król.
Jadwigi 22, m. 5.

R E S TA U R A C JĘ ,
ba-, kawiarnię, 
cukiernię lub in
ny interen ga
stronomiczny do. 
brzr prosperują
cy kupię zaraz. 
Szczegółowe ofer. 
ty z podaniem 
wysokości urro- 
t-„ podatków, 
komoi nego, wy- 
szczogól-iieniem 

‘ nwentarza etc.: 
Ge„ipe Krakow
ski, Kraków, „N r 
13941“ . 13941

Z Ę B Y  S TA R E
kupuje Zakład 
Dentystyczny, — 
Strądom 15, m 5.

14123

K ir
szklarski do irze 
wa, żelaza oraz 
farba- wyrobów
W ielkiej Ezeszy, 
jakość pierwszo- 
rządna do naby
cia: Imgenienr-
biiro Krafeau, — 
Polizeistraśse —-■ 
21/2. Fem ruf
1.55-59. 14332

PIAN IN O
krzyżowe, paneer 
ne, prawie nowe 
(fortepian Pe-
trof) — okazja* 
Karmelicka 17* 
m. 9. H3S2

WÓZEK
niemowlęcy, pra
wie nowy, — <lo 
sprzedania: Smo- 
leńsk 25, Cukier
nia. 14235

G AR D ER O BĘ
darniką, mąśką — 
okazyjnie sprze
dam: 1 Kraków,
Wici opole 10. — 
W yrwicż. 13956

DW A ŁÓ2KA
blaszane z wkla- 
dąmi, różne .-w 
sprzedam. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „N r 
14402“ . 14402

M ASZYNĘ
..Remington*1 — 
stary typ sprze
dam, zamaenią
za rower. Fran
ciszkańska 9, — 
II  p. 14403

W óZECZEK
sportowy, nowe 
półbneiki mąskie, 
damskie, dziecin
ne, aparat foto' 
graficzny sprze
dam. Dąbniki,
Dąbow-a 10.

14321
SPRZEDAM

patefon z płyta
mi, buciki dam
skie nr. 35. Wia* 
domiośe: Kfiaków, 
Boczna Ijfzeźni- 
cza 17, m. 4, — 
II  p. 14324

FO TO G R A FIC Z
NY

duży aparat naj 
nowszej konsłruk 
cji, patefon, har- 
monje, fortepian 
angielski, zega 
rek Zenit, maszy 
uą pisarską 
okazje: Karm eli
cka 17 — biuro.

14383

p i a s e k ,
spółe, szuter w i
ślany sprzedaje
my wagonowo 
najtaniej: — No
wak, Prokocim, 
Piłsudskiego 47.

14341

SPRZEDAM
maszynę do wy- 
irebu tasiemek, ły 
czkowych. Oferty 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
14348“ . 14348

PŁASZCZ
'damski, letni, — 
kredens dębowy, 
jasny sprzedam : 
Kielecka 30/4 
Osiedle. 14363

M ASZYNĘ
Singera, — stan 
bardzo dobry — 
sprzedam. Ogro
dowa 3, m 10.

14369

M ASZYNA
łódkowa „Singe- 
ra“  do sprzeda
nia: Kraków, ul. 
Plac Przystanek 
2, m. 1. 14373

SPRZEDAM
oszkloną, 

dwie narzuty plu
szowe, kostjum, 
zarzutke, średnia 
wielkość, ubranie 
czarne, półsmo- 
king. Wiadomość 
Kraków, Granicz
na 15, m. 4, ko
niec Lea, dojazd 
2 do końca.

14374

PAR CELA
3401 sążni, Wola 
•iustowska, cena 
12.000. Dom mu
rowany, 5 nb. 
parcelą 316 sążni, 
cena 26.000 —  po
średnicy wyklu
czeni: Kraków,
Szczepańska 3, m. 
5, miedzy 16—18.

14170

W IE L K I
wybór znaczków 
pocztowych. Ku
pno, sprzedaż — 
EN-A-EM. Kar. 
melicka'58. 14236

„CHLOROMÓR
przeciw molom 
W torebkach ce{- 
lofanowyob hur
townie: „Jarod1 
Tarnów. 867k

W S Z E LK IE  
M EBLE

kupuje, najwyż
sze ceny gotów
ką p łac i. Hala 
Meblowa, Wiślna 
4. parter. 14148

ROLĘ
obsianą z parce
lą, korzec — Nie
połomice, 6.000 ; 
parcele 350 sąż
ni, Prokocim 
7.500; parcele 800 
sążni, Bierzanów, 
15.000; dom 7 u- 
bikacyj, PodgO* 
rze, 75.000 —
sprzeda Nowak, 
Prokocim, Piłsud
skiego 47. 14340

K U C H E N K Ę
gazową dwupło- 
mienną. sprze
dam. Zgłoszenia: 
Botaniczna 6, m. 
13. 14328

PIAN IN O
palisandrowe do 
sprzedania: Bi
skupia 11, m, 9, 
przedpołudniem.

14316

DRZWI
troje, okno nży- 
wane, tanio sprze 
dam: Czarodziej
ska 46, Dębniki.

14376

U5ICĘ
sprzedam. Kumo. 
rek (krawiec) —• 
Straszewskiego 5 

14380

S U K IE N K Ę
do Komunji oraz 
welon żałobny 
sprzedam: M ogil
ska 15 a, ni. 11.

14381

SPRZEDAM
kredens, lustro 
duże, konsole, 0- 
brusy, podpinki 
nowe* kolczyki: 
Bracką la , II pie 
tro, ganek 4 .

14368

OBRAZY
piękne dobrych 
malarzy sprze
dam okazyjnie. 
Starowiślna 12 
„Gwarancja*’ .

14295

PŁASZCZ
damski jasny e 
legańcki sprze 
dam. Starowiśl
na 12/22, oficyna 
lewa 14292

FO R TEP IA N
aparat fotogra fi
czny, różne dro
biazgi sprzedanu 
Kraków, W ielo
pole 10, — W yr
wicz. 14268

SPRZEDAM
w Krakowie kil
ka parcel w ce
nie od 20.000 zł. 
wzwyż. Klimczak, 
Kraków. Sienna 
7. 14218

DRÓB
Zjednoczeni ho
dowcy drobiu —• 
KbakCw, Mazo
wiecka 130a —
sprzedają: raso
we kozy króliki 
gołębie oraz ja ja  
wylęgowe wyso
ko nośnych kur 
leghornów ame
rykańskich — 

karmazynów, 
Cennik wysyła 
za nadesłaniem 
znaczka- 14401

DO
sprzedania 1/4 do
mu piętrowego — 
Osiedle Oficer
skie. W iadomość: 
Brodowicza 17a, 
Kraków, Łyko.

14099

Z POWODU
wyjazdu sprze-, 
dam wózek dzie
cinny, nowocze
sny, koloru czar
nego —* auto. — 
Zgłoszenia: ulica 
Boi. . Kom orow
skiego, 5, m. 1, 
Kraków, 14188

M ASZYNĘ
do szycia, jadal
nie nowoozesną, 
salonik, szafy, 
łóżka, różne me
ble sprzeda oka
zyjnie Hala Me
blowa, Wiślna 4, 
parter. 14201 {

U W AG A!
Kupuje, sprzeda, 
je, przyjm uje w 
komis: gardero
bę męską, dam 
ską, obuwie, pa- 
tefony, aparaty 

fotograficzne, _ 
maszyny do pi
sania, liczenia, 
szycia i inne 
przedmioty: Dom 
Komisowy, Plac 
Szczepański 2.

14214

M ASZYNY
do sumowania rę
czne. elektryczne 
„A stra“ , kalkula
cyjne „Odhner** 
okazyjne do pi 
sania, powielacze 
płaskie, dodatki 
biurowe, warszta
ty reperaoyjne, 
kupno maszyn
biurowych poleca 
Agentura Handlo
wa GołębioTyski 
Rafalski, św. Ja
na 8/10, telefon 
226-45. 14202

N IW ELA TO R
i motorek Vz K, 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra„ 
ków, „Nr. 14256'’'

W ILL Ę
20 pokoi, ogród 
owocowy, poza 
Krakowem, cena 
50.000; willę, 3 
pokoje, holi, ta,~ 
ras, weranda, po
kój służbowy, — 
z zabudowaniami, 
budynki gospodar 
cze i zabudowa
nia, cena 80.000, 
w tem 27.000 ob- 
dłużenie — sprze„ 
da Biuro konce
sjonowane „W ła
sna S trzech a“  —r 
Kraków, Rynek 
Główny 10.

14274

P A R C ELĘ
nieuzbrojoną, 130 
sążni, — okolica 
Parku Krakow
skiego sprzedam. 
Of rt o w ane ceny 
podać : Goniec
Krakowski Kra- 
ków „Nr. 14392“ .

14392

DO
sprzedania nowe: 
komplet gabine
towy nowoczesny 
6 poduszek ma
teracowych, stół 
jadalny, krzesła, 
otomana, firan
ki. piecyk gazo
wy, ściana wie
deńska, Słowac
kiego 62, m. 14, 
godziny 9—11;
15—17. 14261

N A J k O h /Y Ś T .
N IE J

sprzedaje kamie
nice, wille, domy, 
parcele, majątki, 
gospodarstwa: — 
, .Informator**, 
Kraków, Pijarska 
19. Duży wybór! 
Inform acje bez. 
płatnie! 685k

M ŁYŃ SK IE
maszyny, przybo- 
ry wszelkiego ro
dzaju dostarcza 
Zakład budowy 
młynów Kraków, 
Mazowiecka 35.

14149

JA D A L N IA
stylowa Alt-Bie- 
dermayer — do 
sprzedania. W ia
domość Salon. Ko 
mi sowy, Wiślna 
9. 14143

PAR CELE
Prądnik Czerwo
ny, W olą Ducha- 
cka, Ojców — 
sprzedam. — Ba„ 
sztowa 10/2.

13994

SPRZEDAM
zarzutkę jasną 
męską, spódnicz
kę czarną, swer 
ter,, suknię, — 
płaszcz biały le
karski, szal weł
niany, tiulową 
kapę na łóżka( 
dywaniki, chod
nik, patefon, — 
maszynę pisarską 
Starowiślna 12/22 
oficyna Ipwa.

14293

LAS
j o dłowo-bukowy 

w okolicy Jaro
sławia w Guber
ni!, sprzedani taj
nio 300 morgów. 
Oferty do Goń
ca Krakowskiego 
Kraków — „N r 
13943“ . 13943

FA TEFO N
nowoczesny oka
zyjnie sprzedam. 
Kraków. W ielo
pole 10. W yr
wicz. 13957

PATEFD N
walizkowy, 2-sprę 
żynowy, Szw aj
carek i, płyty — 
sprzedam: Dwer
nickiego 7, m. 9.

13871

P R ETE N S JĘ
hipoteczną — wy
magalną na par
celi Kleffhrz — 
sprzedam. W ia
domość kancela- 
rja  adwokacka 
Kieparz 5.

13791

CEM EN T,
maszyny do pisa
nia sprzedam: — 
Basztowa 10/2.

13993

FUTRO
damskie, — spód 
futrzany sprze
dam. Kraków 
Wielopole 10. 
W yrwicz. 13962

RZEM IEŚLN IK
poślubi Panią, — 
która ma własne 
mieszkanie — do 
lat 28. Zgłosze
nia: Goniec K ra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 14330“ .

14330

SPRZEDAM
okazyjnie nowy 
kilim 3X2, wzór 
huculski: Filare 
cka 13, m. 5.

14238

K A M IE N IC Z K Ę
7 pokpi* przed
pokoje, parkiety, 
nową, Podgórze, 
cena 63.000; dom, 
3 pokoje, ogród, 
Łagiewniki, cena 
21.000; 5 parcel 
wyciętych — Ła
giewniki, od 120 
sążni, wielkie — 
cena przystępna: 
1000 -  sążniową 
parcelę — Borek 
Fałęcki, —  cena 
18.000 — sprzeda 
Grzywacz Ań 
drzej, Łagiewni 
ki. Kolejowa 430, 
przy ostatnim 
przystanku tram
wajowym tablica 
orientacyjna.

14252

m a t r y m o n i a l n e
W SPÓŁW ŁAŚCi

C IE L K A
apteki, — młoda 
panna, pozna w 
celu matrymonjal 
uyin właściciela 
apteki, mająeego 
prawo prowadzić 
samodzielnie ap
tekę, dysponują
cego kapitałem 
koło 150 tysięcy 
zł., lub równo 
wartość w apte
ce celem spłacę 
nia spólulków. — 
Wymagane: wy
soka kultura, po
godne i wesołe 
usposobienie, za
miłowanie do mu 
zyki, podróry i 
sportów, wiek do 
lat 40-tu- Zgło
szenia tylko z fo 
tografią i do- 
kładnemi danemi 
proszę kierować 
du Gońca Krak., 
Kraków, W ielo
pole Ł. 1 \W t. 
14186“ . 14186

ZNAJDMOŚCI
M ATRYM O -

N JA LN E
ułatwiamy szyb
ko, solidnie dys
kretnie. — Dys
ponujemy liczne 
mi propozycjami 
dla Pań orńz Pa
nów. — „Eoho*’ 
(Poznań), Repre 
zeniaeja na Gu
bernię General, 
ną, ~~ Warszawa, 
Trzeciego Maja 
7/31. 836 k

N A U C Z Y C IE L 
K A

niezależńa, 25- 
letnia, przystoj
na. sympatyczna, 
wyjdzie zamąż za 
poważnego pana, 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 14025' 

14025

PRZYStO."! Y
lat 23, na rządo
wej posadzie, po
ślubi panienkę ła
dną do lrt  20. L i
sty z fotugi-o-f] i 
kierować: Goniec 
Krakowski, Kra- 
k«T., „Nr. 14397“ .

14397
KTÓRY

z poważnych Pa. 
nów, fachowiec 
ra  posadzie 
„żeni się z panną 
lat 307 skromny 
posag. — un'er, 
Krak., Kraków, 

br . 14320“ .
14320

SIAMLTNY,
po 30-oe, handlo 
więc, poszukuje 
samotnej, ze s ( ro. 
innym kapitałem 
nia współ le jo  do
bra. Cęi matry
monialny. Z~ło- 
szema Goniec 
Krak., Kraków, 
,Nr. 14347“ .

14347

K O L E JK A
wą ikotorows, 2u 
wózków, kilometr 
Bz y  - - do sprze. 
dańia: „Inform a
tor", — Kr i.kow. 
Pijarska 19.

8561-

UR ZĘD N IC Y
pracujący 26, po
ślubią posażne -  
lub pracujące. 
..Blondyni". 4 
gencja Sienna 12.

14386
W DOW A

32-letnia, pobie
raj ąća emeryturę 
i posiadająca tro. 
chę gutuwki i 
parcele, ■ • szuka- 
męża do lat '40, 
na „osadził — se
parowani niewy- 
kluczeni. Zgłosze
nia: Goniec- Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 14355“ .

14355

W YSIEDLONY
lekarz. —  młody, 
w ; soLi, z powo
du 1„  a k u znajo
mości chciałby 
poznać zdecydo
wanie bardzo ła 
dną, ugiabną, ni6 
zależną (materjai 
nie obojętnie) 
pańi„ do lat 25. 
Mn iżeiistwo nie
wykluczone. Li. 
ety nieanonimo- 
we. *ylko z foto
graf j ą, którą bez- 
względnie zwró
cę, proszę kiero
wać: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 14367“ .

14367

SŁPA RO W AN Y
lat 41, pracow
nik miejski, —  
nroszkanie, u- 
rządzanie, poszu. 
kuje osoby. Cel 
.mairy.momi.aIny. 

lioniec Krakow
ski, Kraków 
„N r 14335“ . 14335

STARSZA
pamii wyjdzie za
mąż za starszego 
energicznego eme 
ryta. Wspólna po
moc. Agencja — 
Sienna 12, „264“ .

14387

K A P R A !
P olicji Polskiej, 
lat 84. zgrabny, 
sympatyczny po. 
zna inteligentną 
pannę lub wdo
wę do Jat 30 w 
celu m atrymo
nialnym. Odpo
wiedzi na pełny 
adres. — Goniec 
Krakowski K ra
ków „Nr. 14504*' 

14004

NC C( EGI
śrj dmieście, As- 
ny-ta 5, dru ;ie 
piętro. Kowalska 

13992

PR ZYJEZD N YM
pokój niekrępu- 
ją cy : Pierackie-
go 23, m. 1.

14163

N OCLEGI
wolne —  M o l  - 

maoje. Sławkow
ska 4/4. 13826

POKOJU
uiueSWfwańeg u, 

używalność ła
zienki, —  osobne 
wejście poszunu 
je  od zaraz Polak 
aiąfjozyk na sta
nowisku. Zgłosze
nia. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
, Nr. '4249".

14249

DO
W Y N A JĘ C IA

sklei — Kazi1 
m ieiza W ielkie- 
gu 40 — miedzy 
3—5, 14258

fanhSDNIERY
tub pokoju ume
blowanego, z ła
zienką, kom for
towego, śzńkam 
od zaraz. Zgłoszę 
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 14356“ .

1436

ST. U R TĘ D N IK
pracujący, poszu
kuje i  -3 pokoi 
mieszfc. Oferty: 

4, m. 2. 
14836

NOCLEGI
Starowiślna 12/16 
II. p., oficyn i. 
Zgłoszenia do 22 

14500

W Ł A Ś C IC IE L E '
Zgłaszajcie wol
ne miesz’ ania 
„Bezpłatnie" do 
Najstarszego B iu
ra. Jagiellońska 
10/6. Otrzymacie 
wypłacalnych lo
katorów. 1:3802

P O S Z U K U JĘ
mieszkania jed 
no- lufc dwupó- 
kójo^ego. Zapla 
cę zgóry. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków, „Nr. 14103“ .

1410 ć

PC JZ U K U JĘ
lokalu na war
sztat elektrotech
niczny. Zgłosze
nia: Jaworowska, 
Sienkiewicza 9.

13942

M ŁODE,.
kulturalne mat. 
żeństwo poszuku. 
jt  .pokoju  ume
blowanego z kom
fortem. Oferty: 
Gonde Krakow
ski, Kraków, „N r 
1422«i“ , 14225

>*OK6J
wynajmę Panu 
solidnemu na cza 
sowy pobyt. Go
niec K °k „  Kra
ków „Nr. 143M“ .

14351

LO K A L
biurowy — trzy 
pokoje, centrum 
Kranowa, rnio- 
gę do spółki — 
względnie oczeku 
ję  odpowiednich 
prnpozycyj Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kiaków, 
„Nr. 14180* .

14180

P O SZUKUJĘ
pokoju ume uUi- 
wanego z p iecy 
kiem gazowym, 
dla jednej osoby. 
Zgłoszenia pod 
„Natychm iast”  — 
Dietlów ska 101, 
m. 11, między go
dziną 1—3. 143/8

U N IE W A Ż N IA M
dowód osobisty, 
wydanw na na
zwisko Kużniar- 
ska Regin a przez 
magistr; c Tarno
wa w  czerwcu 
193’  z. 14379

N IE M IE C K A
i Kl/iria poszuku
je  2— 3 pokoi u- 
mebluw a nych, bez 
pościeli, z uży
waniem kuchni i 
przy u. Zgłoszenia 
Goniec drakoń
ski. Kraków, „N r 
14360“ . 11360

FOKAJ.
ptec kuchenny, 
łazienka, przed, 
pokój — odstąpię, 
czynsz z góry: — 
Kielecka 30/2 — 
Osiedle. 14364

■yirESZKANIA
trzechpokojowego 
oraz pojedynki 
poszukńję — zło
że kaucję, czynsz
kilkumieLiećznw

Kraków, W ielo
pole 10, W yrwicz 

14365

DWÓCH
urządrików lie - 
ntieckicb szuka 
2-ch, Ładnie u- 

meblo :.ranych 
bezwzględnie czy
stych, z użyi al- 
no.'.c ” łazienki — 
pokoi — tylko w 
nuwyul domu, — 
praj aryjskie: 
rodzinie. Goniec 
Krak., Kruków. 
„N . 14308“ .

14308

PO SZU K U JĘ
pokoju . kawaler- 
skmgń, umeblu- 
wanego, z poście
lą. niekrepujące- 
go, Z oddzielnein 
wejścdem., za od- 
powiedniem w y
nagrodzeniem. —

nfeo ., Sera
ków, „Nr. 14310“  

14310

P o r o j
nieki'"pu4ący ty1, 
ko dla Pana: — 
ęsmoleńsL lu /6.

14313

K URSY
W IECZOR N E

niemieckiego, an. 
gielsk.ii go, rn yj_ 
skiego rozpoczy
na pedagog: Dłu
ga 5, m. 6.

13954

S TEN O G R A FII
niemieckiej, poi 
skiej, maszyno] 
sn-u. yuczam. — 
Przepisuię na 
maszynie. W ielo
pole '3/7.

14075

M ASZYNO.
PISMA

kursy prof. 1- /• 
era, Senacka 6. — 
Świadectwo.

] 3792

W YUCZĘ
szybko rysunków, 
kreśleń technicz
nych. Zgłoszenia: 
Wolak, Podzam
cze 2, parter.

14182

M ARCZEW 
SKIEG O

akademicki kurs 
m fm iecko-pol- 

skie;. m ografji 
(języka) m ia„y- 
ńopisma, Rynek 
9. 14298

N IE M IE C K IE
kursy językowa 
tłumaczenia za
twierdzone przez 
Generał Gnbemn. 
tor.,Iwo, Blicb 6 
mieszkanie 6.

14242

»*GR, PROF,
przerabia bezin
teresownie oalo. 
ksstaJt m ateria
łu gimnazjum o- 
góinokształcąe.e- 

go (1 klasa — 2 
miesiące) Począ
tki niemieckiego, 
włoskiego, fran . 
cusk ie~o, angiel
sku gp, ukraiń
skie; o. —  Pierw
sze...,owo dzieci
wy siedleńoów i 
wojskowy h. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
nów, ,„Nr. 14128“  

14128

M ASZYNOPI
S Z Ą  JC Z Ę

indywidualnie. — 
Sławkowska 30/6.

1391 3

PROFESOR
gtim anista, K. 
kuw, Sułtyka 11, 
pie: w ize piętro. 
Niemiecka kon
wersacja pie :w- 
szoizjędna. kaię- 
gowoś:,, stenogra
fia , matura, dok . 
torat. 1426.5

j ę z y k a
niemieckiego d & 
początkujący cb, 
ctenobraf j i  ppl 
skiej, riem ieckiej 
najszybszą, naj
nowszą merodą, 
udziela długolet
nia specjalistka: 
Kraków. Gołębia 
2, m, 7 14276

PIERW SZO
RZĘD NA

siła udziela tanio 
niemieckiego, 

fraucu ikiego — 
w szystkie, zakfe- 
sy. Tłumaczeria. 
Zgłobzenia- Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 14349“ 

14349

L E K C Y J
cytry kto udzie
liłby? Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
14315“ . 14315

R EU M A TYZM
nerwobóle leczy 
tylko — SAPO- 
M E N TH P 1 Ma-
tuli. Niezbędny 
przy grypie. Do 
nabyc.aw e y „zy- 

stkiob aptekach 
i drogerjaeh.

912k

C H D R TB Y
kobiece, snórne 1 
przewodu moczo
wego, ord. 3—7 
Rynek 26 — róg 
W iślnej. l-*389

i/YSOR 6 
NAGRODA

kto poinform uj o 
m iejscu pobytu 
Franciszki Miinz, 
lat 64, która za 
gan a a. 22-go bm. 
o 4 tej popołu
dniu Wiadomość 
pros: .się: Karm e
licka 22, I I  p„m a 
lewo. 14390

P R Z Y S TĄ P IĘ
do spółki ’ ’ i - 
tałeiu 16.000 ZI, 
Wipoiuracr, ul jo 
magazynier lub 
kasjer. Zgłosze
nia: .  ur ieo K ra
kowski, Kraków. 
„Nr. 14339“ .

e k a r :
chorób kobiecych 
przyjm uje co 
dziennie; 10^-12 
i 17—1E (dni iw ią  
teczne 17—19), —  
Syros jmld 23, 
Krpków, N ieza
możnym pacjent
kom zniżki.

14280

SZW A JSL. M A 
N IE

przedmiotów: t  - 
laznyeh, mosięż
nych, lanych, a,- 
lum injow yc1 i 
t. ii. przyjm uje 
ślusarnia j .  W o- 
łański, Kraków, 
W ielicka 13.

14372

PASZPORT
00l£  47/BI1, 25/V. 
193„, . znis„ .zo: i 
w czasie ucieczki, 
wydany przez 
Starostwo Grodz
kie w  Krai owić 
na m izwisku .Ma- 
rja Froskurmc: 
nnieważniam.

14371

T Y L K U  Z n lE - 
M IE tK IE G D

biuro. Rynek Gł. 
32, X p „  drzwi 
nr. 4 —  wyjdzie 
twoje podanie, 
list, oferi a, cen
nik całkowicie 
bez zarzutu Spe
cjaliści wszyst
kich działów, — 
Mów isię po poi 
sku. Najniższe ee- 
ny. najwyższe 
wykon ania. 14331

PROSZĘ
bardzo uczciwe go 
znalazcę o"Zwrot 
cz-rynn -j toreb
ki, v  której zns i 
uiiją się: książka 
M lopolu Tyto- 
niewego, oraz fo. 
tógrafję. pod a- 
dres: MarjL M ro
wieć Prokoćizs, 
Krakowska 1.

14377

P IE L Ę H N iA R K A
higienistka wyko
nuje wszelkie > 
biegi oraz przyj- 
m ujr dyżrry pi I 
chorych. Zgłosze
nia: Gma; s;a '9,
m. 16 I. p. 14396

FAUBUJJ5 .
i czyści chemi
czni# wszelką' o- 
dzież solidni- i 
tanio; Firm a Jo- 
gałła Franciszek, 
Braków, Dietlow- 
ska ai. 14293

Wydawnictwo „Goniec krakowYkl” Kraków, Wielopole *1. — Telofony: 150-60, 150-61, 150-02.


